



CORPORACION DE FOMENTO
DE LA PRODUCCION - CHILE

CIRENCORFO

*Centro de información
de recursos naturales*

MANUAL de Estándares Técnicos y Económicos por RUBROS de PRODUCCION AGRICOLA

GERENCIA DE DESARROLLO
AREA AGRICOLA

AA 87/63b

I N D I C E

PROLOGO	7
INTRODUCCION	9
I. METODOLOGIA	11
II. ESTANDARES DE PRODUCCION AGRICOLA	13
Situación Actual	15
Frutales y Viñas	15
Almendro	17
Ciruelo	18
Chirimoyo	19
Damasco	20
Durazno	21
Frambuesa	22
Kiwi	23
Limón.....	24
Naranja	25
Nectarino	26
Níspero	27
Nogal	28
Olive	29
Palto	30
Papayo	31
Vid de mesa	32
Vid pisquera	33
Cultivos Básicos	35
Cáñamo	37
Cebada Cervejera	38
Curagüilla	39
Maíz Grano	40
Papa Cosecha	41
Poroto Seco	42
Tabaco	43
Trigo	44
Hortalizas y Flores	45
Ají - Pimentón	47
Ajo	48
Alcachofa	49
Apio	51
Arveja Verde	52
Cebolla de Guarda	53
Cebolla Temprana	54
Espárrago	55
Gladiolo	56
Lechuga	57
Maíz Choclero	58
Melón Honey-Dew	59

Melón Cantaloup	60
Papa Temprana	61
Pepino Dulce	62
Poroto Granado	63
Poroto Verde	64
Repollo Coliflor	65
Sandía	66
Tomate Botado	67
Tomate Encoliguado	68
Tomate Invernadero	69
Zanahoria	70
Zapallo de Guarda	71
 Praderas	 73
Alfalfa	75
 Situación Potencial	 77
 Frutales y Viñas	 77
Almendro	79
Ciruelo	85
Chirimoyo	90
Damasco	97
Durazno	103
Frambuesa	108
Kiwi	112
Limón	119
Naranja	128
Nectarino	137
Níspero	142
Nogal	149
Olivo	155
Palto	159
Papayo	165
Vid de Mesa	171
Vid Pisquera	175
 Cultivos Básicos	 181
Cáñamo	183
Cebada Cervejera	184
Curagüilla	185
Maíz Grano	186
Papa Cosecha	187
Poroto Seco	188
Tabaco	189
Trigo	190
 Hortalizas y Flores	 191
Ají - Pimentón	193
Ajo	194
Alcachofa	195
Apio	197
Arveja Verde	198

	Página
Cebolla de Guarda	199
Cebolla Temprana	200
Espárrago	201
Gladiolo	205
Lechuga	206
Maíz Choclero	207
Melón Honey-Dew	208
Melón Cantaloup	209
Papa Temprana	210
Pepino Dulce	211
Poroto Granado	212
Poroto Verde	213
Repollo-Coliflor	214
Sandía	215
Tomate Botado	216
Tomate Encoliguado	217
Tomate Invernadero	218
Zanahoria	219
Zapallo de Guarda	220
Praderas	221
Alfalfa	223
III. LISTA DE VARIABLES REGIONALES	225
IV. LISTA DE PRECIOS DE INSUMOS	233
BIBLIOGRAFIA	239

P R O L O G O

La presente publicación, denominada "Manual de Estándares Técnicos y Económicos de Rubros de Producción Agrícola" es parte del estudio de la Corporación de Fomento de la Producción, CORFO, "Análisis y Evaluación de Necesidades de Crédito de Inversión y Producción en las Areas Habilitadas con Obras Menores de Regadío", Primera Etapa.

El objetivo del estudio, en su primera etapa, es estimar el volumen que pueden alcanzar las inversiones a realizar por los privados en Obras Menores de Regadío susceptibles de ser bonificadas mediante la Ley 18.450 de fomento a la inversión privada en obras de riego y drenaje, y la superficie a habilitarse con dichas obras. En su segunda etapa, el estudio contempla la formulación y evaluación de cursos de acción por parte de CORFO, en las áreas de apoyo crediticio y tecnológico, de modo de permitirle a esta definir y eventualmente implementar, formas de apoyo asociadas a la habilitación de terrenos mediante obras menores de regadío construídas por privados.

La Corporación de Fomento de la Producción encomendó al Centro de Información de Recursos Naturales, CIREN - CORFO, la ejecución del estudio antes mencionado, del cual es parte el presente manual.

El objetivo de este manual es ofrecer información de estándares técnicos y económicos de los principales rubros de producción de las regiones III, IV y V, lo que permite comparar diversas alternativas de inversión.

La información de estándares técnicos por rubros, cuantifica el uso de insumos, mano de obra y maquinaria, para la producción de cada uno de ellos, e indica el rendimiento probable para ese nivel tecnológico. Sobre esta información física, se aplican los precios correspondientes y se determinan los estándares económicos unitarios y algunos indicadores de resultado, tales como Ingreso Bruto, Costos Directos y Margen Bruto por hectárea.

Se presentan dos grupos de estándares que corresponden a: una situación actual, de un buen nivel tecnológico y de manejo, de las zonas en estudio, y una situación denominada potencial, en la cual mejora la disponibilidad de agua a nivel del cultivo, manteniéndose un buen nivel de manejo general. La información presentada se ha recopilado de publicaciones existentes, tanto de CIREN, como de otras instituciones y de opiniones de consultores y agricultores de las zonas indicadas.

La organización de esta publicación contempla una introducción, metodología y presentación de los estándares establecidos. Además, se incluye un listado de precios y rendimientos por región.

La ejecución del estudio fue responsabilidad del Centro de Información de Recursos Naturales CIREN - CORFO bajo la coordinación del Ingeniero Civil Sr. José Luis Gómez Avendaño. La orientación, dirección y supervisión del estudio por parte de CORFO, estuvo a cargo del Ingeniero Agrónomo Sr. Javier Herreros Valenzuela.

La preparación del presente manual por parte de CIREN - CORFO, estuvo a cargo del Ingeniero Agrónomo Sr. Marcos Antonio Velásquez Uribe, quien contó con la colaboración de los Ingenieros Agrónomos Sra. Virginia Flores y Sr. Hugo Chacón Ch..

INTRODUCCION

La información de los estándares técnicos por rubro productivo, permite identificar los principales insumos involucrados en la producción para alcanzar determinados niveles de rendimientos.

El carácter económico de los estándares obliga a considerar sólo aquellos costos que son relevantes para la decisión de producir. En este sentido, son los costos variables los que interesa identificar por ser evitables, si la decisión es no producir.

En consecuencia, el objetivo de los estándares es valorar ingresos y costos de producción por hectárea, sin IVA, para obtener los márgenes brutos. Información necesaria para definir las actividades económicamente más rentables.

El presente Manual aporta información técnica y económica para las regiones III-IV y V. Información que se ha resumido en un estándar por rubro, el cual aporta antecedentes generales del manejo cultural independiente de la región administrativa. Sin embargo, subsisten diferencias regionales claras que identifican a las regiones III y IV como productoras de primores. Esto da origen a márgenes brutos distintos para un mismo producto dependiendo de la zona geográfica, debido a los diferentes rendimientos y precios alcanzados. Por ello en la sección 3 se entregan los antecedentes necesarios para reconstituir los estándares a nivel regional, suponiendo un manejo similar entre regiones.

No obstante, cabe destacar las limitaciones propias en la elaboración de estándares agroeconómicos, debido a la diversidad de condiciones bajo las cuales se desarrolla la actividad productiva.

Esto explica la gran variedad de información existente y muchas veces, la gran dispersión en los valores, lo cual hace difícil extraer un resultado único. Esta situación es más notoria cuando se intenta definir estándares para zonas amplias, como son las regiones. Sin embargo, el problema se ha restringido a zonas de riesgo potencialmente afectas a inversión en obras menores. Para ello la información entregada en los estándares, representa las condiciones de manejo de tales áreas.

Finalmente en la sección I del presente manual, se presenta una breve descripción metodológica de como se han obtenido los estándares técnicos y económicos de producción agrícola. En la sección II, se presentan los estándares técnicos y económicos por rubro productivo, incluyendo las etapas desde la plantación a la plena producción en los cultivos permanentes. En la sección III, se entrega una lista de variables que cambian dependiendo de la región de que se trate (III, IV o V), tales como precios de productos y rendimientos de cosecha. En la sección IV se presenta el anexo con una lista resumen de precios de insumos.

I. METODOLOGIA

La confección de los estándares técnicos se ha basado en información de diferentes fuentes siendo las principales: CIREN, CICA, Fundación Chile, IICA, IPLA, INIA, ODEPA y Universidad Católica. Estos, resumen un sistema de producción técnicamente recomendable para las características agronómicas de la III, IV y V Región y que permiten obtener niveles de rendimiento medio en condiciones de riego actual.

La valoración se realizó en pesos de mayo de 1986, haciendo comparable la información económica del presente manual con el Manual de Obras Menores de Riego.

Los precios de fertilizantes, pesticidas y otros insumos distintos de jornadas se obtuvieron de boletines de precios de enero a diciembre de 1986 (5, 17, 24).

Los precios de los productos están expresados a nivel del productor puesto predio, al momento de la cosecha en la zona referida. En el caso de rubros de exportación se calculó un precio ponderado a partir de los retornos de exportación, obtenidos del Panorama Económico de la Fruticultura (21) y de los retornos de venta en el mercado interno. En el caso particular de hortalizas, se estimó un precio a productor a partir de los precios obtenidos en las principales ferias a nivel mayorista de Santiago (17), de los cuales se descontó un margen de comercialización de alrededor de 40%.

El valor de las jornadas hombre, corresponde al salario mínimo mensual del mes de noviembre de 1986 más un porcentaje de cotizaciones previsionales, todo dividido por 30 días.

El valor de la jornada animal fué tomado del Informativo Agroeconómico de Fundación Chile de abril de 1986 (12).

El costo de la jornada tractor con implemento, fue obtenido usando la metodología de cálculo de los costos de operación (variables), aparecidos en la Revista El Campesino de julio de 1983 (23). Para lo cual, se usó como referencia un tractor tipo y un promedio de costos variables de diversos implementos.

En relación al ítem de costos, "Otros insumos", no se incluyó flete de insumos, por representar éstos un bajo porcentaje del volumen total de costos. Por idénticas razones no se determinó el costo financiero. Por último se aplicó un porcentaje de imprevistos para todos los rubros, cargando como costo un 10% a los productos bajo una situación de riego actual, el cual se redujo a un 7% en condiciones de riego seguro, ambos suponen seguir un criterio conservador en la confección de los estándares.

II. Estándares de Producción

Los estándares de producción constan de una primera parte en que se identifica - el producto al que se refiere el estándar, esto incluye el rubro; en el caso de los frutales se agrega el año de producción, además se incluye la situación desde el punto de vista de la disponibilidad y uso del recurso agua, esto es, situación actual o futura. Posteriormente aparece la distancia de plantación para el caso de los frutales y se termina la identificación del producto con la unidad de valoración.

La segunda parte, distingue beneficios y costos de producción. Los beneficios - se refieren a la valoración de los rendimientos de cosecha y, los costos se han desglosado en jornadas, fertilizantes, pesticidas y otros insumos. Como resultado de establecer la diferencia entre beneficios y costos, se obtiene el margen bruto.

Cabe destacar a los usuarios de este manual, que los estándares descritos se refieren a condiciones óptimas de manejo, tanto en la situación actual como futura, por consiguiente cualquier sensibilización que se pretenda hacer, especialmente - a los rendimientos, debería hacerse a la baja.

Los estándares de producción por rubro, se dividen en dos grandes grupos, según el uso del recurso agua. En primer lugar se presentan los correspondientes a la situación de manejo actual, cuyos estándares en el caso de frutales, sólo incluyen los de plena producción. En segundo lugar, se presentan los estándares de - la situación potencial, equivalente a una seguridad de riego del 85%, lo cual supone alcanzar mayores ingresos, junto con provocar cambios en los costos de producción, especialmente un aumento en el uso de mano de obra y una reducción de los imprevistos de 10% a 7%. Se exceptúan de esta estructura de presentación el kiwi, frambuesa, gladiolo y tomate de invernadero, para los cuales se supone la situación actual idéntica a la potencial. Para el caso de frutales en situación potencial, los estándares se presentan para distintos períodos, desde plantación hasta plena producción. A su vez se han separado los rubros agrupando en primer lugar los frutales, luego los cultivos básicos y hortalizas para terminar con - praderas.

SITUACION ACTUAL

Frutales y Viñas

RUBRO : ALMENDRO
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 7 x 7
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	1.5	180,000.0	270,000.0
JORNADAS				(39,072.5)
HOMBRE	jh	50.0	387.0	19,350.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.3	8,575.0	19,722.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(12,550.0)
SALITRE K.	kg	150.0	31.0	4,650.0
UREA	kg	200.0	39.5	7,900.0
PESTICIDAS				(21,172.6)
DIMETOATO	lt	1.5	938.0	1,407.0
BENLATE	kg	1.5	4,638.0	6,957.0
PLICTRAN	lt	1.0	11,743.0	11,743.0
PARATHION	kg	0.8	1,332.0	1,065.6
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(72,795.1)
IMPREVISTOS (10 %)				(7,279.5)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(80,074.6)
MARGEN BRUTO				189,925.4

RUBRO : CIRUELO
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	14.5	70,000.0	1,015,000.0
JORNADAS				(109,917.5)
HOMBRE	jh	140.0	387.0	54,180.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	6.5	8,575.0	55,737.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(23,700.0)
UREA	kg	600.0	39.5	23,700.0
PESTICIDAS				(48,367.8)
BENLATE	kg	1.4	4,638.0	6,493.2
GUSATHION	kg	3.6	3,266.0	11,757.6
PLICTRAN	lt	1.1	11,743.0	12,917.3
SIMAZINA	lt	1.7	1,299.0	2,208.3
ROUNDUP	lt	1.0	5,401.0	5,401.0
ACEITE CITROLIV	lt	32.4	296.0	9,590.4
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(181,985.3)
IMPREVISTOS (10 %)				(18,198.5)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(200,183.8)
MARGEN BRUTO				814,816.2

RUBRO : CHIRIMOYO
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	8.5	114,600.0	974,100.0
JORNADAS				(102,595.0)
HOMBRE	jh	110.0	387.0	42,570.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	7.0	8,575.0	60,025.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(14,220.0)
UREA	kg	360.0	39.5	14,220.0
PESTICIDAS				(16,576.0)
PARATHION	kg	4.0	1,332.0	5,328.0
ACEITE CITROLIV	lt	38.0	296.0	11,248.0
OTROS INSUMOS				(21,660.0)
PUNTALES	un	200.0	108.3	21,660.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(155,051.0)
IMPREVISTOS (10 %)				(15,505.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(170,556.1)
MARGEN BRUTO				803,543.9

RUBRO : DAMASCO
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 7 x 7
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	12.0	57,500.0	690,000.0
JORNADAS				(94,855.0)
HOMBRE	jh	90.0	387.0	34,830.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	7.0	8,575.0	60,025.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(12,047.5)
UREA	kg	305.0	39.5	12,047.5
PESTICIDAS				(38,365.0)
FERBAN	kg	9.0	1,431.0	12,879.0
BENLATE	kg	1.0	4,638.0	4,638.0
DITHANE	kg	6.0	849.0	5,094.0
BAYLETON	kg	1.0	9,094.0	9,094.0
PARATHION	kg	5.0	1,332.0	6,660.0
OTROS INSUMOS				(36,000.0)
ENVASES	un	1,200.0	30.0	36,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(181,267.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(18,126.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(199,394.3)
MARGEN BRUTO				490,605.8

RUBRO : DURAZNOS
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	13.5	55,000.0	742,500.0
JORNADAS				(115,040.0)
HOMBRE	jh	120.0	387.0	46,440.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	8.0	8,575.0	68,600.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(17,380.0)
UREA	kg	440.0	39.5	17,380.0
PESTICIDAS				(67,747.9)
FERBAN	kg	4.7	1,431.0	6,725.7
BENLATE	kg	2.6	4,638.0	12,058.8
DITHANE	kg	5.3	849.0	4,499.7
CAPTAN	kg	4.0	1,480.0	5,920.0
THIONEX	kg	3.6	1,875.0	6,750.0
KUMULUS	kg	19.8	365.0	7,227.0
GUSATHION	kg	3.3	3,266.0	10,777.8
SIMAZINA	lt	1.5	1,299.0	1,948.5
ROUNDUP	lt	0.9	5,401.0	4,860.9
CUPROSAL	kg	19.8	313.0	6,197.4
ACEITE SOVASPRAY	lt	3.3	237.0	782.1
OTROS INSUMOS				(40,500.0)
ENVASES	un	1,350.0	30.0	40,500.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(193,417.9)
IMPREVISTOS (10 %)				(19,341.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(212,759.7)
MARGEN BRUTO				529,740.3

RUBRO : FRAMBUESA
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	10,000.0	150.0	1,500,000.0
JORNADAS				(242,689.0)
HOMBRE	jh	472.0	387.0	182,664.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	7.0	8,575.0	60,025.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(24,779.0)
UREA	kg	390.0	39.5	15,405.0
SFT	kg	215.0	43.6	9,374.0
PESTICIDAS				(26,170.0)
PARAQUAT 40 %	lt	3.0	1,372.0	4,116.0
PARATHION	kg	0.5	1,332.0	666.0
CAPTAN 80 %	kg	5.0	1,480.0	7,400.0
SIMAZINA	kg	2.0	1,299.0	2,598.0
PEROPAL	kg	1.7	6,700.0	11,390.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(293,638.0)
IMPREVISTOS (10 %)				(29,363.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(323,001.8)
MARGEN BRUTO				1,176,998.2

RUBRO : KIWI
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	20.0	200,000.0	4,000,000.0
JORNADAS				(134,502.5)
HOMBRE	jh	270.0	387.0	104,490.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.5	8,575.0	30,012.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(9,875.0)
UREA	kg	250.0	39.5	9,875.0
PESTICIDAS				(44,433.0)
GUSATHION	kg	7.0	3,266.0	22,862.0
PLICTRAN	lt	1.2	11,743.0	14,091.6
SIMAZINA	lt	1.6	1,299.0	2,078.4
ROUNDUP	lt	1.0	5,401.0	5,401.0
OTROS INSUMOS				(13,271.0)
ARRIENDO COLMENAS	un	6.0	942.0	5,652.0
AMARRAS	kg	19.0	401.0	7,619.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(202,081.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(20,208.2)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(222,289.7)
MARGEN BRUTO				3,777,710.4

RUBRO : LIMON
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	19.0	30,000.0	570,000.0
JORNADAS				(75,967.5)
HOMBRE	jh	70.0	387.0	27,090.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.7	8,575.0	48,877.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(23,865.0)
BAYFOLAN	lt	15.0	406.0	6,090.0
UREA	kg	450.0	39.5	17,775.0
PESTICIDAS				(61,221.0)
OXICLOR Cu.	kg	19.0	479.0	9,101.0
PARATHION	lt	6.0	1,332.0	7,992.0
ACEITE CITROLIV	lt	112.0	296.0	33,152.0
DIMAZIN	kg	14.0	784.0	10,976.0
OTROS INSUMOS				(28,500.0)
ENVASES	un	950.0	30.0	28,500.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(189,553.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(18,955.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(208,508.9)
MARGEN BRUTO				361,491.2

RUBRO : NARANJOS
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	22.0	25,000.0	550,000.0
JORNADAS				(75,967.5)
HOMBRE	jh	70.0	387.0	27,090.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.7	8,575.0	48,877.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(23,865.0)
BAYFOLAN	lt	15.0	406.0	6,090.0
UREA	kg	450.0	39.5	17,775.0
PESTICIDAS				(61,221.0)
OXICLOR Cu.	kg	19.0	479.0	9,101.0
PARATHION	lt	6.0	1,332.0	7,992.0
ACEITE CITROLIV	lt	112.0	296.0	33,152.0
DIMAZIN	kg	14.0	784.0	10,976.0
OTROS INSUMOS				(33,000.0)
ENVASES	un	1,100.0	30.0	33,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(194,053.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(19,405.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(213,458.9)
MARGEN BRUTO				336,541.2

RUBRO : NECTARINES
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	16.0	48,000.0	768,000.0
JORNADAS				(115,040.0)
HOMBRE	jh	120.0	387.0	46,440.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	8.0	8,575.0	68,600.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(17,380.0)
UREA	kg	440.0	39.5	17,380.0
PESTICIDAS				(67,747.9)
FERBAN	kg	4.7	1,431.0	6,725.7
BENLATE	kg	2.6	4,638.0	12,058.8
DITHANE	kg	5.3	849.0	4,499.7
CAPTAN	kg	4.0	1,480.0	5,920.0
THIONEX	kg	3.6	1,875.0	6,750.0
KUMULUS	kg	19.8	365.0	7,227.0
GUSATHION	kg	3.3	3,266.0	10,777.8
SIMAZINA	lt	1.5	1,299.0	1,948.5
ROUNDUP	lt	0.9	5,401.0	4,860.9
CUPROSAL	kg	19.8	313.0	6,197.4
ACEITE SOVASPRAY	lt	3.3	237.0	782.1
OTROS INSUMOS				(48,000.0)
ENVASES	un	1,600.0	30.0	48,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(193,417.9)
IMPREVISTOS (10 %)				(19,341.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(212,759.7)
MARGEN BRUTO				555,240.3

RUBRO : NISPERO
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	8.0	50,000.0	400,000.0
JORNADAS				(90,726.5)
HOMBRE	jh	117.0	387.0	45,279.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.3	8,575.0	45,447.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(9,480.0)
UREA	kg	240.0	39.5	9,480.0
PESTICIDAS				(5,094.0)
DITHANE	kg	6.0	849.0	5,094.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(105,300.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(10,530.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(115,830.6)
MARGEN BRUTO				284,169.5

RUBRO : NOGAL
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 12 x 12
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	2.6	200,000.0	520,000.0
JORNADAS				(67,195.0)
HOMBRE	jh	85.0	387.0	32,895.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.0	8,575.0	34,300.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(10,850.0)
SALITRE POTASICO	kg	350.0	31.0	10,850.0
PESTICIDAS				(4,501.9)
PARATHION	kg	0.5	1,332.0	666.0
PLICTRAN	lt	0.3	11,743.0	3,522.9
CUPROSAL	kg	1.0	313.0	313.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(82,546.9)
IMPREVISTOS (10 %)				(8,254.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(90,801.6)
MARGEN BRUTO				429,198.4

RUBRO : OLIVO
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	5,000.0	65.0	325,000.0
JORNADAS				(56,707.5)
HOMBRE	jh	100.0	387.0	38,700.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.1	8,575.0	18,007.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(20,150.0)
SALITRE POTASICO	kg	650.0	31.0	20,150.0
PESTICIDAS				(21,312.0)
ACEITE CITROLIV	lt	72.0	296.0	21,312.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(98,169.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(9,817.0)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(107,986.5)
MARGEN BRUTO				217,013.6

RUBRO : PALTO
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	6.5	70,000.0	455,000.0
JORNADAS				(75,967.5)
HOMBRE	jh	70.0	387.0	27,090.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.7	8,575.0	48,877.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(11,850.0)
UREA	kg	300.0	39.5	11,850.0
PESTICIDAS				(25,701.2)
OXICLOR. Cu	kg	8.1	479.0	3,879.9
ACEITE CITROLIV	lt	27.0	296.0	7,992.0
SUPRACID	kg	1.8	4,421.0	7,957.8
PLICTRAN	lt	0.5	11,743.0	5,871.5
OTROS INSUMOS				(21,660.0)
PUNTALES	un	200.0	108.3	21,660.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(135,178.7)
IMPREVISTOS (10 %)				(13,517.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(148,696.6)
MARGEN BRUTO				306,303.4

RUBRO : PAPAYO
 AÑO : 6 (MAX. PRODUCCION)
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 2.5 x 2.5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	25.0	55,000.0	1,375,000.0
JORNADAS				(60,775.0)
HOMBRE	jh	95.0	387.0	36,765.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.8	8,575.0	24,010.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(182,150.0)
UREA	kg	500.0	39.5	19,750.0
SFT	kg	400.0	406.0	162,400.0
PESTICIDAS				(58,896.0)
METASYSTOX	lt	12.0	2,270.0	27,240.0
SUMISCLEX	kg	4.0	7,914.0	31,656.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(301,821.0)
IMPREVISTOS (10 %)				(30,182.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(332,003.1)
MARGEN BRUTO				1,042,996.9

RUBRO : VID DE MESA
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 4 x 4
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	15.0	95,000.0	1,425,000.0
JORNADAS				(104,112.5)
HOMBRE	jh	125.0	387.0	48,375.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	6.5	8,575.0	55,737.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(31,000.0)
SALITRE POTASICO	kg	1,000.0	31.0	31,000.0
PESTICIDAS				(29,649.5)
AZUFRE	kg	90.0	68.0	6,120.0
PLICTRAN	lt	0.5	11,743.0	5,871.5
SELINON	lt	3.0	1,248.0	3,744.0
BENLATE	kg	3.0	4,638.0	13,914.0
OTROS INSUMOS				(56,250.0)
ENVASES DE 8 Kg.	un	1,875.0	30.0	56,250.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(221,012.0)
IMPREVISTOS (10 %)				(22,101.2)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(243,113.2)
MARGEN BRUTO				1,181,886.8

RUBRO : VID PISQUERA
 AÑO : PLENA PRODUCCION
 SITUACION : ACTUAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 4 x 4
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	30.0	27,300.0	819,000.0
JORNADAS				(73,417.5)
HOMBRE	jh	90.0	387.0	34,830.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.5	8,575.0	38,587.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(17,128.0)
UREA	kg	300.0	39.5	11,850.0
BAYFOLAN	lt	13.0	406.0	5,278.0
PESTICIDAS				(44,861.0)
AZUFRE	kg	140.0	68.0	9,520.0
BAYLETON	kg	1.8	9,094.0	16,369.2
GUSATHION	kg	2.3	3,266.0	7,511.8
IMIDAN	kg	5.0	2,292.0	11,460.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(135,406.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(13,540.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(148,947.2)
MARGEN BRUTO				670,052.9

Cultivos Básicos

RUBRO : CAÑAMO
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				310,000.0
SEMILLAS	kg	1,200.0	150.0	180,000.0
RAMA	kg	5,000.0	26.0	130,000.0
JORNADAS				(41,207.0)
HOMBRE	jh	44.0	387.0	17,028.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.6	8,575.0	22,295.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.0	314.0	1,884.0
FERTILIZANTES				(10,274.0)
SALITRE POTASICO	kg	240.0	31.0	7,440.0
SFT	kg	65.0	43.6	2,834.0
PESTICIDAS				
OTROS INSUMOS				(32,000)
SEMILLAS	kg	200.0	160.0	32,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(83,481)
IMPREVISTOS (10 %)				(8,348.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(91,829)
MARGEN BRUTO				218,171

RUBRO : CEBADA CERVECERA
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	qq	30.0	2,300.0	69,000.0
JORNADAS				(16,910.2)
HOMBRE	jh	8.0	387.0	3,096.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.6	8,575.0	13,720.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	0.3	314.0	94.2
FERTILIZANTES				(11,044.0)
SALITRE SODICO	kg	400.0	17.8	7,120.0
SFT	kg	90.0	43.6	3,924.0
PESTICIDAS				(681.0)
METASISTOX	lt	0.3	2,270.0	681.0
OTROS INSUMOS				(4,560.0)
SEMILLA	kg	120.0	38.0	4,560.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(33,195.2)
IMPREVISTOS (10 %)				(3,319.5)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(36,514.7)
MARGEN BRUTO				32,485.3

RUBRO : CURAGÜILLA
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				219,000.0
SEMILLAS	kg	6,000.0	15.0	90,000.0
RAMA	kg	3,000.0	43.0	129,000.0
JORNADAS				(39,272.0)
HOMBRE	jh	39.0	387.0	15,093.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.6	8,575.0	22,295.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.0	314.0	1,884.0
FERTILIZANTES				(6,205.0)
SALITRE POTASICO	kg	165.0	31.0	5,115.0
SFT	kg	25.0	43.6	1,090.0
PESTICIDAS				(1,776.0)
ALDRIN 25 %	kg	2.0	888.0	1,776.0
OTROS INSUMOS				(270)
SEMILLAS	kg	15.0	18.0	270.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(47,523)
IMPREVISTOS (10 %)				(4,752.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(52,275)
MARGEN BRUTO				166,725

RUBRO : MAIZ GRANO
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	qq	60.0	2,248.0	134,880.0
JORNADAS				(30,056.7)
HOMBRE	jh	20.0	387.0	7,740.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.5	8,575.0	21,437.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	2.8	314.0	879.2
FERTILIZANTES				(19,400.0)
SALITRE SODICO	kg	600.0	17.8	10,680.0
SFT	kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(18,054.0)
ALDRIN 25 %	kg	8.0	888.0	7,104.0
FURADAN 4F	kg	1.5	5,650.0	8,475.0
GESAPRIM	lt	2.2	1,125.0	2,475.0
OTROS INSUMOS				(12,990.0)
SEMILLA	kg	25.0	519.6	12,990.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(80,500.7)
IMPREVISTOS (10 %)				(8,050.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(88,550.8)
MARGEN BRUTO				46,329.2

RUBRO : PAPA COSECHA
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	qq	180.0	1,430.0	257,400.0
JORNADAS				(43,509.0)
HOMBRE	jh	58.0	387.0	22,446.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.2	8,575.0	18,865.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	7.0	314.0	2,198.0
FERTILIZANTES				(24,414.0)
SALITRE POTASICO	kg	450.0	31.0	13,950.0
SFT	kg	240.0	43.6	10,464.0
PESTICIDAS				(12,709.5)
ANTRACOL	kg	1.5	1,398.0	2,097.0
AZODRIN	lt	2.0	1,974.0	3,948.0
AFALON	kg	1.5	2,509.0	3,763.5
MANZATE	kg	3.0	967.0	2,901.0
OTROS INSUMOS				(76,400.0)
SEMILLA	kg	2,000.0	38.2	76,400.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(157,032.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(15,703.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(172,735.8)
MARGEN BRUTO				84,664.3

RUBRO : POROTO SECO
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	2,000.0	62.0	124,000.0
JORNADAS				(43,749.0)
HOMBRE	jh	55.0	387.0	21,285.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.4	8,575.0	20,580.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.0	314.0	1,884.0
FERTILIZANTES				(11,122.0)
SALITRE POTASICO	kg	190.0	31.0	5,890.0
SFT	kg	120.0	43.6	5,232.0
PESTICIDAS				(8,373.0)
ALDRIN 10 %	kg	6.0	513.0	3,078.0
DITHANE	kg	2.0	849.0	1,698.0
TAMARON	lt	1.0	3,597.0	3,597.0
OTROS INSUMOS				(21,710.0)
SEMILLA	kg	130.0	167.0	21,710.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(84,954.0)
IMPREVISTOS (10 %)				(8,495.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(93,449.4)
MARGEN BRUTO				30,550.6

RUBRO : TABACO
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	2.9	188,000.0	545,200.0
JORNADAS				(143,525.0)
HOMBRE	jh	318.0	387.0	123,066.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.8	8,575.0	15,435.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	16.0	314.0	5,024.0
FERTILIZANTES				(33,180.0)
SALITRE POTASICO	kg	1,000.0	31.0	31,000.0
SFT	kg	50.0	43.6	2,180.0
PESTICIDAS				(29,884.0)
BROMURO DE METILO	lbs	12.0	322.0	3,864.0
FERBAM	kg	1.0	1,431.0	1,431.0
THIODAN	kg	1.0	1,964.0	1,964.0
BASUDIN	kg	2.2	2,850.0	6,270.0
ORTHENE	kg	2.5	6,542.0	16,355.0
OTROS INSUMOS				(21,565.9)
SEMILLA	kg			
POLIETILENO 1 x 0.06	kg	43.0	194.3	8,354.9
INHIBIDORES DE CONTACTO	gal	5.0	1,658.0	8,290.0
HILOS T 4-4	kg	7.0	703.0	4,921.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(228,154.9)
IMPREVISTOS (10 %)				(22,815.5)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(250,970.4)
MARGEN BRUTO				294,229.6

RUBRO : TRIGO
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	qq	45.0	3,156.0	142,020.0
JORNADAS				(17,297.2)
HOMBRE	jh	9.0	387.0	3,483.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.6	8,575.0	13,720.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	0.3	314.0	94.2
FERTILIZANTES				(11,044.0)
SALITRE SODICO	kg	400.0	17.8	7,120.0
SFT	kg	90.0	43.6	3,924.0
PESTICIDAS				(8,564.0)
TORDON	lt	1.0	5,534.0	5,534.0
PIRIMOR	kg	0.1	9,237.0	923.7
TILT	lt	0.3	7,021.0	2,106.3
OTROS INSUMOS				(12,869.0)
SEMILLA	kg	170.0	75.7	12,869.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(49,774.2)
IMPREVISTOS (10 %)				(4,977.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(54,751.6)
MARGEN BRUTO				87,268.4

Hortalizas y Flores

RUBRO : AJI-PIMENTON
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	13,500.0	30.0	405,000.0
JORNADAS				(49,294.5)
HOMBRE	jh	105.0	387.0	40,635.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	0.9	8,575.0	7,717.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	3.0	314.0	942.0
FERTILIZANTES				(24,175.0)
SALITRE POTASICO	kg	180.0	31.0	5,580.0
UREA	kg	250.0	39.5	9,875.0
SFT	kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(27,051.0)
TAMARON 600	lt	3.0	3,597.0	10,791.0
RIDOMIL	kg	4.0	4,065.0	16,260.0
OTROS INSUMOS				(31,535.0)
SEMILLA	kg	1.0	4,835.0	4,835.0
MALLAS	un	890.0	30.0	26,700.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(132,055.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(13,205.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(145,261.1)
MARGEN BRUTO				259,739.0

RUBRO : AJO
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	5.0	76,500.0	382,500.0
JORNADAS				(118,931.0)
HOMBRE	jh	240.0	387.0	92,880.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.8	8,575.0	24,010.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.5	314.0	2,041.0
FERTILIZANTES				(14,645.0)
UREA	kg	150.0	39.5	5,925.0
SFT	kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(14,332.0)
ANTRACOL	kg	0.5	1,398.0	699.0
NUVACRON	lt	1.0	1,993.0	1,993.0
FURADAN 10G	kg	10.0	1,164.0	11,640.0
OTROS INSUMOS				(76,500.0)
SEMILLA	kg	1,000.0	76.5	76,500.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(224,408.0)
IMPREVISTOS (10 %)				(22,440.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(246,848.8)
MARGEN BRUTO				135,651.2

RUBRO : ALCACHOFA
 AÑO : 1
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	12,000.0	9.2	110,400.0
JORNADAS				(47,013.5)
HOMBRE	jh	85.0	387.0	32,895.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.5	8,575.0	12,862.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	4.0	314.0	1,256.0
FERTILIZANTES				(22,040.0)
SALITRE POTASICO	kg	500.0	31.0	15,500.0
SFT	kg	150.0	43.6	6,540.0
PESTICIDAS				(13,708.0)
AFALON	kg	2.0	2,509.0	5,018.0
NUVACRON	lt	2.0	1,993.0	3,986.0
DIMAZIN	kg	6.0	784.0	4,704.0
OTROS INSUMOS				(25,000.0)
SEMILLA PTAS.	un	10,000.0	2.5	25,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(107,761.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(10,776.2)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(118,537.7)
MARGEN BRUTO				(8,137.7)

RUBRO : ALCACHOFA
 AÑO : 2-4 (PLENA PRODUCCION)
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	30,000.0	9.2	276,000.0
JORNADAS				(55,485.0)
HOMBRE	jh	95.0	387.0	36,765.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.0	8,575.0	17,150.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	5.0	314.0	1,570.0
FERTILIZANTES				(27,320.0)
SALITRE POTASICO	kg	600.0	31.0	18,600.0
SFT	kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(25,348.0)
AFALON	kg	2.0	2,509.0	5,018.0
NUVACRON	lt	2.0	1,993.0	3,986.0
DIMAZIN	kg	6.0	784.0	4,704.0
FURADAN 10 G	kg	10.0	1,164.0	11,640.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(108,153.0)
IMPREVISTOS (10 %)				(10,815.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(118,968.3)
MARGEN BRUTO				157,031.7

RUBRO : APIO
 SITUACIÓN : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	20,000.0	11.8	236,000.0
JORNADAS				(53,446.5)
HOMBRE	jh	100.0	387.0	38,700.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.5	8,575.0	12,862.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.0	314.0	1,884.0
FERTILIZANTES				(13,840.0)
UREA	kg	240.0	39.5	9,480.0
SFT	kg	100.0	43.6	4,360.0
PESTICIDAS				(9,422.9)
AFALON	kg	1.5	2,509.0	3,763.5
BENLATE 50%	kg	1.0	4,638.0	4,638.0
CAPTAN 80%	kg	0.5	1,480.0	740.0
DIMETOATO	lt	0.3	938.0	281.4
OTROS INSUMOS				(1,192.0)
SEMILLA	kg	0.2	5,960.0	1,192.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(77,901.4)
IMPREVISTOS (10 %)				(7,790.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(85,691.5)
MARGEN BRUTO				150,308.5

RUBRO : ARVEJA VERDE
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	qq	50.0	2,500.0	125,000.0
JORNADAS				(35,394.0)
HOMBRE	jh	60.0	387.0	23,220.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.2	8,575.0	10,290.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.0	314.0	1,884.0
FERTILIZANTES				(5,580.0)
SALITRE POTASICO	kg	180.0	31.0	5,580.0
PESTICIDAS				(8,198.9)
AZODRIN 40	lt	0.8	1,974.0	1,579.2
DITHANE	kg	1.0	849.0	849.0
AFALON	kg	2.3	2,509.0	5,770.7
OTROS INSUMOS				(26,048.0)
SEMILLA	kg	110.0	236.8	26,048.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(75,220.9)
IMPREVISTOS (10 %)				(7,522.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(82,743.0)
MARGEN BRUTO				42,257.0

RUBRO : CEBOLLA GUARDA
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	35.0	7,400.0	259,000.0
JORNADAS				(81,214.5)
HOMBRE	jh	150.0	387.0	58,050.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.5	8,575.0	21,437.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	5.5	314.0	1,727.0
FERTILIZANTES				(25,140.0)
SALITRE POTASICO	kg	600.0	31.0	18,600.0
SFT	kg	150.0	43.6	6,540.0
PESTICIDAS				(10,298.9)
DIELDRIN	kg	1.3	3,257.0	4,234.1
FOLIDOL	lt	1.2	1,189.0	1,426.8
BENLATE	kg	1.0	4,638.0	4,638.0
OTROS INSUMOS				(10,710.4)
SEMILLA	kg	3.2	3,347.0	10,710.4
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(127,363.8)
IMPREVISTOS (10 %)				(12,736.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(140,100.2)
MARGEN BRUTO				118,899.8

RUBRO : CEBOLLA TEMPRANA
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	miles	130.0	3,200.0	416,000.0
JORNADAS				(74,782.5)
HOMBRE	jh	160.0	387.0	61,920.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.5	8,575.0	12,862.5
FERTILIZANTES				(8,310.0)
UREA	kg	100.0	39.5	3,950.0
SFT	kg	100.0	43.6	4,360.0
PESTICIDAS				(3,968.0)
METASYSTOX	lt	1.0	2,270.0	2,270.0
DITHANE M-45	kg	2.0	849.0	1,698.0
OTROS INSUMOS				(10,041.0)
SEMILLA	kg	3.0	3,347.0	10,041.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(97,101.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(9,710.2)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(106,811.7)
MARGEN BRUTO				309,188.4

RUBRO : ESPARRAGOS
 AÑO : 5-12 (PLENA PRODUCCION)
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	4,700.0	150.0	705,000.0
JORNADAS				(198,285.0)
HOMBRE	jh	180.0	387.0	69,660.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	15.0	8,575.0	128,625.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(48,352.0)
UREA	kg	400.0	39.5	15,800.0
SFT	kg	320.0	43.6	13,952.0
SALITRE DE POTASIO	kg	600.0	31.0	18,600.0
PESTICIDAS				(5,896.5)
SIMAZINA 50%	kg	1.5	1,299.0	1,948.5
AZODRIN	lt	2.0	1,974.0	3,948.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(252,533.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(25,253.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(277,786.9)
MARGEN BRUTO				427,213.2

RUBRO : GLADIOLOS
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				3,853,900.0
FLORES	miles	150.0	12,000.0	1,800,000.0
BULBOS	miles	160.0	11,500.0	1,840,000.0
BULBILLOS	kg	150.0	1,426.0	213,900.0
JORNADAS				(194,974.5)
HOMBRE	jh	479.0	387.0	185,373.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	0.9	8,575.0	7,717.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.0	314.0	1,884.0
FERTILIZANTES				(37,400.0)
SFT	kg	250.0	43.6	10,900.0
SALITRE POTASICO	kg	600.0	31.0	18,600.0
UREA	kg	200.0	39.5	7,900.0
PESTICIDAS				(68,426.4)
DYFONATE	kg	30.0	550.0	16,500.0
TAMARON	lt	4.0	3,597.0	14,388.0
BELMARK	lt	1.8	11,500.0	20,700.0
BENLATE	kg	1.8	4,638.0	8,348.4
DITHANE	kg	10.0	849.0	8,490.0
OTROS INSUMOS				(2,505,000)
BULBOS	miles	167.0	14,000.0	2,338,000.0
BANDEJAS PARA BULBOS	un	1,000.0	57.0	57,000.0
MATERIALES Y OTROS	un	1.0	110,000.0	110,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(2,805,801)
IMPREVISTOS (10 %)				(280,580.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(3,086,381)
MARGEN BRUTO				767,519

RUBRO : LECHUGA
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	60,000.0	2.5	150,000.0
JORNADAS				(47,997.0)
HOMBRE	jh	95.0	387.0	36,765.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.2	8,575.0	10,290.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	3.0	314.0	942.0
FERTILIZANTES				(29,064.0)
SALITRE SODICO	kg		17.8	
SALITRE POTASICO	kg	600.0	31.0	18,600.0
SFT	kg	240.0	43.6	10,464.0
PESTICIDAS				(6,345.2)
BENLATE	lt	1.2	4,638.0	5,565.6
CAPTAN	kg	0.4	1,480.0	592.0
DIMETOATO	lt	0.2	938.0	187.6
OTROS INSUMOS				(4,140.0)
SEMILLA	kg	0.8	5,175.0	4,140.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(87,546.2)
IMPREVISTOS (10 %)				(8,754.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(96,300.8)
MARGEN BRUTO				53,699.2

RUBRO : MAIZ CHOCLERO
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	30,000.0	6.9	207,000.0
JORNADAS				(35,056.5)
HOMBRE	jh	38.0	387.0	14,706.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.3	8,575.0	19,722.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	2.0	314.0	628.0
FERTILIZANTES				(25,140.0)
SALITRE POTASICO	kg	600.0	31.0	18,600.0
SFT	kg	150.0	43.6	6,540.0
PESTICIDAS				(18,054.0)
ALDRIN 25 %	kg	8.0	888.0	7,104.0
FURADAN 4F	kg	1.5	5,650.0	8,475.0
GESAPRIM	lt	2.2	1,125.0	2,475.0
OTROS INSUMOS				(12,537.8)
SEMILLA	kg	22.0	569.9	12,537.8
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(90,788.3)
IMPREVISTOS (10 %)				(9,078.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(99,867.1)
MARGEN BRUTO				107,132.9

RUBRO : MELON HONEY DEW
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	15,000.0	17.0	255,000.0
JORNADAS				(66,102.0)
HOMBRE	jh	120.0	387.0	46,440.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.0	8,575.0	17,150.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	8.0	314.0	2,512.0
FERTILIZANTES				(18,640.0)
SALITRE POTASICO	kg	320.0	31.0	9,920.0
SFT	kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(8,244.2)
AFALON	kg	1.0	2,509.0	2,509.0
ALDRIN 25%	kg	2.0	888.0	1,776.0
AZUFRE 2-12 moj	kg	50.0	68.0	3,400.0
ANTRACOL	kg	0.4	1,398.0	559.2
OTROS INSUMOS				(13,080.0)
SEMILLA	kg	2.0	4,420.0	8,840.0
BROMURO DE METILO	un	4.0	1,060.0	4,240.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(106,066.2)
IMPREVISTOS (10 %)				(10,606.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(116,672.8)
MARGEN BRUTO				138,327.2

RUBRO : MELON CANTALOUPE
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	30,000.0	12.0	360,000.0
JORNADAS				(66,102.0)
HOMBRE	jh	120.0	387.0	46,440.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.0	8,575.0	17,150.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	8.0	314.0	2,512.0
FERTILIZANTES				(18,640.0)
SALITRE POTASICO	kg	320.0	31.0	9,920.0
SFT	kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(8,244.2)
AFALON	kg	1.0	2,509.0	2,509.0
ALDRIN 25%	kg	2.0	888.0	1,776.0
AZUFRE	kg	50.0	68.0	3,400.0
ANTRACOL	kg	0.4	1,398.0	559.2
OTROS INSUMOS				(110,553.0)
SEMILLA	kg	2.0	5,355.0	10,710.0
POLIETILENO 0.03 mm	kg	300.0	281.0	84,300.0
ALAMBRE N*12	kg	110.0	141.3	15,543.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(203,539.2)
IMPREVISTOS (10 %)				(20,353.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(223,893.1)
MARGEN BRUTO				136,106.9

RUBRO : PAPA TEMPRANA
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	qq	150.0	2,390.0	358,500.0
JORNADAS				(31,838.0)
HOMBRE	jh	50.0	387.0	19,350.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.2	8,575.0	10,290.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	7.0	314.0	2,198.0
FERTILIZANTES				(22,670.0)
SALITRE POTASICO	kg	450.0	31.0	13,950.0
SFT	kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(12,709.5)
ANTRACOL	kg	1.5	1,398.0	2,097.0
AZODRIN	lt	2.0	1,974.0	3,948.0
AFALON	kg	1.5	2,509.0	3,763.5
MANZATE	kg	3.0	967.0	2,901.0
OTROS INSUMOS				(84,040.0)
SEMILLA	kg	2,200.0	38.2	84,040.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(151,257.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(15,125.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(166,383.3)
MARGEN BRUTO				192,116.8

RUBRO : PEPINO DULCE
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	15.0	16,400.0	246,000.0
JORNADAS				(61,390.0)
HOMBRE	jh	70.0	387.0	27,090.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.0	8,575.0	34,300.0
FERTILIZANTES				(10,536.0)
SALITRE SODICO	kg	200.0	17.8	3,560.0
SFT	kg	160.0	43.6	6,976.0
PESTICIDAS				(24,560.0)
GUSATHION	kg	7.0	3,266.0	22,862.0
DITHANE	kg	2.0	849.0	1,698.0
OTROS INSUMOS				(15.0)
ESQUEJES	un	15.0	1.0	15.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(96,501.0)
IMPREVISTOS (10 %)				(9,650.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(106,151.1)
MARGEN BRUTO				139,848.9

RUBRO : POROTO GRANADO
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	6,900.0	20.0	138,000.0
JORNADAS				(42,097.0)
HOMBRE	jh	60.0	387.0	23,220.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.0	8,575.0	17,150.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	5.5	314.0	1,727.0
FERTILIZANTES				(10,308.0)
SALITRE POTASICO	kg	220.0	31.0	6,820.0
SFT	kg	80.0	43.6	3,488.0
PESTICIDAS				(11,970.0)
ALDRIN 10 %	kg	6.0	513.0	3,078.0
DITHANE	kg	2.0	849.0	1,698.0
TAMARON	lt	2.0	3,597.0	7,194.0
OTROS INSUMOS				(20,410.0)
SEMILLA	kg	130.0	157.0	20,410.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(84,785.0)
IMPREVISTOS (10 %)				(8,478.5)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(93,263.5)
MARGEN BRUTO				44,736.5

RUBRO : POROTO VERDE
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	6,000.0	22.0	132,000.0
JORNADAS				(40,539.0)
HOMBRE	jh	60.0	387.0	23,220.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.8	8,575.0	15,435.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.0	314.0	1,884.0
FERTILIZANTES				(12,052.0)
SALITRE POTASICO	kg	220.0	31.0	6,820.0
SFT	kg	120.0	43.6	5,232.0
PESTICIDAS				(7,860.0)
ALDRIN 10 %	kg	5.0	513.0	2,565.0
DITHANE	kg	2.0	849.0	1,698.0
TAMARON	lt	1.0	3,597.0	3,597.0
OTROS INSUMOS				(21,980.0)
SEMILLA	kg	140.0	157.0	21,980.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(82,431.0)
IMPREVISTOS (10 %)				(8,243.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(90,674.1)
MARGEN BRUTO				41,325.9

RUBRO : REPOLLO Y COLIFLOR
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	20,000.0	10.0	200,000.0
JORNADAS				(47,012.5)
HOMBRE	jh	60.0	387.0	23,220.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.5	8,575.0	21,437.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	7.5	314.0	2,355.0
FERTILIZANTES				(16,538.0)
UREA	kg	220.0	39.5	8,690.0
SFT	kg	180.0	43.6	7,848.0
PESTICIDAS				(37,777.0)
ALDRIN 10%	kg	15.0	513.0	7,695.0
BRASICOL 20	lt	30.0	715.0	21,450.0
DIMAZIN	kg	6.0	784.0	4,704.0
THIODAN	kg	2.0	1,964.0	3,928.0
OTROS INSUMOS				(3,152.0)
SEMILLA	kg	0.5	6,304.0	3,152.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(104,479.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(10,448.0)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(114,927.5)
MARGEN BRUTO				85,072.6

RUBRO : SANDIA
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	5,000.0	55.0	275,000.0
JORNADAS				(45,102.5)
HOMBRE	jh	80.0	387.0	30,960.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.1	8,575.0	9,432.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	15.0	314.0	4,710.0
FERTILIZANTES				(6,830.0)
SALITRE POTASICO	kg	150.0	31.0	4,650.0
SFT	kg	50.0	43.6	2,180.0
PESTICIDAS				(27,347.0)
ALDRIN 25% L.E.	kg	12.0	888.0	10,656.0
DIPTERE	kg	3.0	2,531.0	7,593.0
AZUFRE	kg	60.0	68.0	4,080.0
AFALON	kg	2.0	2,509.0	5,018.0
OTROS INSUMOS				(16,578.0)
SEMILLA	kg	3.0	5,526.0	16,578.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(95,857.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(9,585.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(105,443.3)
MARGEN BRUTO				169,556.8

RUBRO : TOMATE BOTADO
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	30.0	10,000.0	300,000.0
JORNADAS				(75,378.3)
HOMBRE	jh	140.0	387.0	54,180.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.3	8,575.0	19,722.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	4.7	314.0	1,475.8
FERTILIZANTES				(17,870.0)
SALITRE POTASICO	kg	300.0	31.0	9,300.0
SFT	kg	150.0	43.6	6,540.0
ABONO FOLIAR	lt	5.0	406.0	2,030.0
PESTICIDAS				(27,460.5)
ALDRIN 25%	lt	12.0	888.0	10,656.0
DITHANE 45%	kg	6.0	849.0	5,094.0
FOLIDOL	lt	4.5	1,189.0	5,350.5
BROMURO METILO	un	6.0	1,060.0	6,360.0
OTROS INSUMOS				(2,928.0)
SEMILLA	kg	0.3	9,760.0	2,928.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(123,636.8)
IMPREVISTOS (10 %)				(12,363.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(136,000.5)
MARGEN BRUTO				163,999.5

RUBRO : TOMATE ENCOLIGUADO
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	30.0	16,000.0	480,000.0
JORNADAS				(132,696.0)
HOMBRE	jh	280.0	387.0	108,360.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.6	8,575.0	22,295.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.5	314.0	2,041.0
FERTILIZANTES				(22,864.0)
SALITRE POTASICO	kg	400.0	31.0	12,400.0
SFT	kg	240.0	43.6	10,464.0
PESTICIDAS				(50,090.0)
ALDRIN 25% L.E.	kg	12.0	888.0	10,656.0
BRASICOL	kg	2.0	715.0	1,430.0
DITHANE M 45	kg	12.0	849.0	10,188.0
SEVIN 85	kg	12.0	1,788.0	21,456.0
BOMURO METILO	un	6.0	1,060.0	6,360.0
OTROS INSUMOS				(59,229.6)
SEMILLA	kg	0.3	5,432.0	1,629.6
COLIGÜES (2 mt)	un	8,000.0	7.2	57,600.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(264,879.6)
IMPREVISTOS (10 %)				(26,488.0)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(291,367.6)
MARGEN BRUTO				188,632.4

RUBRO : TOMATE INVERNADERO
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	90.0	20,000.0	1,800,000.0
JORNADAS				(284,485.0)
HOMBRE	jh	580.0	387.0	224,460.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	7.0	8,575.0	60,025.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(124,282.0)
SALITRE SODICO	kg	2,000.0	31.0	62,000.0
UREA	kg	220.0	39.5	8,690.0
SFT	kg	660.0	43.6	28,776.0
SULFATO DE POTASIO	kg	440.0	56.4	24,816.0
PESTICIDAS				(149,160.0)
AZODRIN	lt	20.0	1,974.0	39,480.0
PHOSDRIN	lt	10.0	3,108.0	31,080.0
ROMILAN	kg	5.0	7,600.0	38,000.0
AGREPT	kg	5.0	8,120.0	40,600.0
OTROS INSUMOS (*)				(482,382.8)
SEMILLA	kg	0.3	256,036.0	76,810.8
COLIGÜES	un	8,000.0	7.2	57,600.0
PLASTICO	kg	1,660.0	194.3	322,538.0
ALAMBRE	kg	180.0	141.3	25,434.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(1,040,310)
IMPREVISTOS (10 %)				(104,031.0)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(1,144,341)
MARGEN BRUTO				655,659.2

(*) No incluye estructura de soporte.

RUBRO : ZANAHORIA
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	miles	240.0	1,000.0	240,000.0
JORNADAS				(59,628.5)
HOMBRE	jh	120.0	387.0	46,440.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.3	8,575.0	11,147.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.5	314.0	2,041.0
FERTILIZANTES				(12,860.0)
SALITRE POTASICO	kg	160.0	31.0	4,960.0
UREA	kg	200.0	39.5	7,900.0
PESTICIDAS				(5,921.7)
AFALON	kg	1.5	2,509.0	3,763.5
TAMARON	lt	0.6	3,597.0	2,158.2
OTROS INSUMOS				(30,394.0)
SEMILLA	kg	7.0	4,342.0	30,394.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(108,804.2)
IMPREVISTOS (10 %)				(10,880.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(119,684.6)
MARGEN BRUTO				120,315.4

RUBRO : ZAPALLO GUARDA
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	1,500.0	150.0	225,000.0
JORNADAS				(44,345.0)
HOMBRE	jh	40.0	387.0	15,480.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.0	8,575.0	25,725.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	10.0	314.0	3,140.0
FERTILIZANTES				(18,640.0)
SALITRE POTASICO	kg	320.0	31.0	9,920.0
SFT	kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(22,329.0)
ALDRIN 25 %	lt	12.0	888.0	10,656.0
AZUFRE DENICOLA	kg	60.0	68.0	4,080.0
DIPTEREX 80 p.s.	kg	3.0	2,531.0	7,593.0
OTROS INSUMOS				(4,017.0)
SEMILLA	kg	3.0	1,339.0	4,017.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(89,331.0)
IMPREVISTOS (10 %)				(8,933.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(98,264.1)
MARGEN BRUTO				126,735.9

Praderas

RUBRO : ALFALFA
 AÑO : 1
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	6,000.0	11.5	69,000.0
JORNADAS				(32,721.5)
HOMBRE	jh	7.0	387.0	2,709.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.5	8,575.0	30,012.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(10,464.0)
SFT	kg	240.0	43.6	10,464.0
PESTICIDAS				(410.4)
ALDRIN 10%	kg	0.8	513.0	410.4
OTROS INSUMOS				(17,658.4)
SEMILLA	kg	15.0	916.5	13,747.5
INOCULANTE	kg	0.1	2,959.0	295.9
ALAMBRE PARA ENFARDAR	kg	30.0	120.5	3,615.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(61,254.3)
IMPREVISTOS (10 %)				(6,125.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(67,379.7)
MARGEN BRUTO				1,620.3

RUBRO : ALFALFA
 AÑO : 2-6 (PLENA PRODUCCION)
 SITUACION : ACTUAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	15,000.0	11.5	172,500.0
JORNADAS				(35,430.5)
HOMBRE	jh	14.0	387.0	5,418.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.5	8,575.0	30,012.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(4,360.0)
SFT	kg	100.0	43.6	4,360.0
PESTICIDAS				(513.0)
ALDRIN 10%	kg	1.0	513.0	513.0
OTROS INSUMOS				(7,712.0)
ALAMBRE PARA ENFARDAR	kg	64.0	120.5	7,712.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(48,015.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(4,801.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(52,817.1)
MARGEN BRUTO				119,683.0

SITUACION POTENCIAL

Frutales y Viñas

RUBRO : ALMENDRO
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 7 x 7
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(56,328.5)
HOMBRE	jh	68.0	387.0	26,316.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.5	8,575.0	30,012.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
SALITRE K.	kg	102.0	31.0	(3,162.0)
PESTICIDAS				
DIMETOATO	lt	0.5	938.0	(469.0)
BENLATE	kg	0.7	4,638.0	(3,246.6)
PLICTRAN	lt	0.2	11,743.0	(2,348.6)
OTROS INSUMOS				
SEMILLA PTAS.	un	204.0	277.3	(56,569.2)
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				
IMPREVISTOS (7 %)				(8,548.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				
				(130,672.6)
MARGEN BRUTO				
				(130,672.6)

RUBRO : ALMENDRO
 AÑO : 2
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 7 x 7
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(32,850.0)
HOMBRE	jh	45.0	387.0	17,415.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.8	8,575.0	15,435.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(6,324.0)
SALITRE K.	kg	204.0	31.0	6,324.0
PESTICIDAS				(11,847.1)
DIMETOATO	lt	1.0	938.0	938.0
BENLATE	kg	1.0	4,638.0	4,638.0
PCLICTRAN	lt	0.5	11,743.0	5,871.5
PARATHION	kg	0.3	1,332.0	399.6
OTROS INSUMOS				(2,773.0)
REPLANTE	un	10.0	277.3	2,773.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(53,794.1)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,765.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(57,559.7)
MARGEN BRUTO				(57,559.7)

RUBRO : ALMENDRO
 AÑO : 3
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 7 x 7
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(32,850.0)
HOMBRE	jh	45.0	387.0	17,415.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.8	8,575.0	15,435.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
SALITRE K.	kg	306.0	31.0	9,486.0
PESTICIDAS				
DIMETOATO	lt	1.0	938.0	938.0
BENLATE	kg	1.0	4,638.0	4,638.0
PLICTRAN	lt	0.7	11,743.0	8,220.1
PARATHION	kg	0.5	1,332.0	666.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(56,798.1)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,975.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(60,774.0)
MARGEN BRUTO				(60,774.0)

RUBRO : ALMENDRO
 AÑO : 4-5
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 7 x 7
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN. IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	0.3	180,000.0	54,000.0
JORNADAS				(37,911.5)
HOMBRE	jh	47.0	387.0	18,189.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.3	8,575.0	19,722.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(8,758.0)
SALITRE K	kg	150.0	31.0	4,650.0
UREA	kg	104.0	39.5	4,108.0
PESTICIDAS				(20,906.2)
DIMETOATO	lt	1.5	938.0	1,407.0
BENLATE	kg	1.5	4,638.0	6,957.0
PLICTRAN	lt	1.0	11,743.0	11,743.0
PARATHION	kg	0.6	1,332.0	799.2
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(67,575.7)
IMPREVISTOS (7 %)				(4,730.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(72,306.0)
MARGEN BRUTO				(18,306.0)

RUBRO : ALMENDRO
 AÑO : 6-10
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 7 x 7
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	1.2	180,000.0	216,000.0
JORNADAS				(41,007.5)
HOMBRE	jh	55.0	387.0	21,285.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.3	8,575.0	19,722.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(12,550.0)
SALITRE K.	kg	150.0	31.0	4,650.0
UREA	kg	200.0	39.5	7,900.0
PESTICIDAS				(21,172.6)
DIMETOATO	lt	1.5	938.0	1,407.0
BENLATE	kg	1.5	4,638.0	6,957.0
PLICTRAN	lt	1.0	11,743.0	11,743.0
PARATHION	kg	0.8	1,332.0	1,065.6
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(74,730.1)
IMPREVISTOS (7 %)				(5,231.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(79,961.2)
MARGEN BRUTO				136,038.8

RUBRO : ALMENDRO
 AÑO : 11 A PLENA PRODUCCION
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 7 x 7
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	2.0	180,000.0	360,000.0
JORNADAS				(42,168.5)
HOMBRE	jh	58.0	387.0	22,446.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.3	* 575.0	19,722.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(12,550.0)
SALITRE K.	kg	150.0	31.0	4,650.0
UREA	kg	200.0	39.5	7,900.0
PESTICIDAS				(21,172.6)
DIMETOATO	lt	1.5	938.0	1,407.0
BENLATE	kg	1.5	4,638.0	6,957.0
PLICTRAN	lt	1.0	11,743.0	11,743.0
PARATHION	kg	0.8	1,332.0	1,065.6
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(75,891.1)
IMPREVISTOS (7 %)				(5,312.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(81,203.5)
MARGEN BRUTO				278,796.5

RUBRO : CIRUELO
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(52,102.0)
HOMBRE	jh	46.0	387.0	17,802.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.0	8,575.0	34,300.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(14,580.0)
SALITRE POTASICO	kg	400.0	31.0	12,400.0
SFT	kg	50.0	43.6	2,180.0
PESTICIDAS				(4,015.5)
OLEO ULTRACID	lt	0.6	1,788.0	1,072.8
SUPRACID	kg	0.4	4,421.0	1,768.4
PLICTRAN	lt	0.1	11,743.0	1,174.3
OTROS INSUMOS				(88,000.0)
PTAS.	un	400.0	220.0	88,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(158,697.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(11,108.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(169,806.3)
MARGEN BRUTO				(169,806.3)

RUBRO : CIRUELO
 AÑO : 2
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(34,626.0)
HOMBRE	jh	23.0	387.0	8,901.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.0	8,575.0	25,725.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
UREA	kg	220.0	39.5	8,690.0
PESTICIDAS				
OLEO ULTRACID	lt	0.9	1,788.0	1,609.2
SUPRACID	kg	0.6	4,421.0	2,652.6
PLICTRAN	lt	0.1	11,743.0	1,174.3
OTROS INSUMOS				
REPLANTE	un	20.0	220.0	4,400.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(53,152.1)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,720.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(56,872.7)
MARGEN BRUTO				(56,872.7)

RUBRO : CIRUELO
 AÑO : 3
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(36,561.0)
HOMBRE	jh	28.0	387.0	10,836.0
TRACTOR C/IMPLEMTO	jt	3.0	8,575.0	25,725.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(11,850.0)
UREA	kg	300.0	39.5	11,850.0
PESTICIDAS				(14,039.2)
BENLATE	kg	0.2	4,638.0	927.6
GUSATHION	kg	0.6	3,266.0	1,959.6
PLICTRAN	lt	0.2	11,743.0	2,348.6
SIMAZINA	lt	1.4	1,299.0	1,818.6
ROUNDUP	lt	0.8	5,401.0	4,320.8
ACEITE CITROLIV	lt	9.0	296.0	2,664.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(62,450.2)
IMPREVISTOS (7 %)				(4,371.5)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(66,821.7)
MARGEN BRUTO				(66,821.7)

RUBRO : CIRUELO
 AÑO : 4-5
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	7.0	70,000.0	490,000.0
JORNADAS				(85,862.5)
HOMBRE	jh	100.0	387.0	38,700.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.5	8,575.0	47,162.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(15,800.0)
UREA	kg	400.0	39.5	15,800.0
PESTICIDAS				(40,063.7)
BENLATE	kg	1.2	4,638.0	5,565.6
GUSATHION	kg	3.0	3,266.0	9,798.0
PLICTRAN	lt	0.9	11,743.0	10,568.7
SIMAZINA	lt	1.4	1,299.0	1,818.6
ROUNDUP	lt	0.8	5,401.0	4,320.8
ACEITE CITROLIV	lt	27.0	296.0	7,992.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(141,726.2)
IMPREVISTOS (7 %)				(9,920.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(151,647.0)
MARGEN BRUTO				338,353.0

RUBRO : CIRUELO
 AÑO : 6 A PLENA PRODUCCION
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	19.5	70,000.0	1,365,000.0
JORNADAS				(117,657.5)
HOMBRE	jh	160.0	387.0	61,920.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	6.5	8,575.0	55,737.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(23,700.0)
UREA	kg	600.0	39.5	23,700.0
PESTICIDAS				(48,367.8)
BENLATE	kg	1.4	4,638.0	6,493.2
GUSATHION	kg	3.6	3,266.0	11,757.6
PLICTRAN	lt	1.1	11,743.0	12,917.3
SIMAZINA	lt	1.7	1,299.0	2,208.3
ROUNDUP	lt	1.0	5,401.0	5,401.0
ACEITE CITROLIV	lt	32.4	296.0	9,590.4
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(189,725.3)
IMPREVISTOS (7 %)				(13,280.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(203,006.1)
MARGEN BRUTO				1,161,993.9

RUBRO : CHIRIMOYO
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				
HOMBRE	jh	30.0	387.0	(45,052.5)
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.9	8,575.0	11,610.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			33,442.5
FERTILIZANTES				
SALITRE POTASICO	kg	100.0	31.0	(3,972.0)
SFT	kg	20.0	43.6	3,100.0
				872.0
PESTICIDAS				
PARATHION	kg	0.1	1,332.0	(370.0)
ACEITE CITROLIV	lt	0.8	296.0	133.2
				236.8
OTROS INSUMOS				
PTAS.	un	100.0	376.0	(37,600.0)
				37,600.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(86,994.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,089.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(93,084.1)
MARGEN BRUTO				(93,084.1)

RUBRO : CHIRIMOYO
 AÑO : 2-3
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 X 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(35,400.0)
HOMBRE	jh	25.0	387.0	9,675.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.0	8,575.0	25,725.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(2,765.0)
UREA	kg	70.0	39.5	2,765.0
PESTICIDAS				(458.8)
PARATHION	kg	0.1	1,332.0	133.2
ACEITE CITROLIV	lt	1.1	296.0	325.6
OTROS INSUMOS				(1,880.0)
REPLANTE (5%)	un	5.0	376.0	1,880.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(40,503.8)
IMPREVISTOS (7 %)				(2,835.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(43,339.1)
MARGEN BRUTO				(43,339.1)

RUBRO : CHIRIMOYO
 AÑO : 4
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	0.6	114,600.0	68,760.0
JORNADAS				(38,276.0)
HOMBRE	jh	28.0	387.0	10,836.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.2	8,575.0	27,440.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(5,530.0)
UREA	kg	140.0	39.5	5,530.0
PESTICIDAS				(947.2)
PARATHION	kg	0.2	1,332.0	266.4
ACEITE CITROLIV	lt	2.3	296.0	680.8
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(44,753.2)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,132.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(47,885.9)
MARGEN BRUTO				20,874.1

RUBRO : CHIRIMOYO
 AÑO : 5
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	1.3	114,600.0	148,980.0
JORNADAS				(40,985.0)
HOMBRE	jh	35.0	387.0	13,545.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.2	8,575.0	27,440.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(6,715.0)
UREA	kg	170.0	39.5	6,715.0
PESTICIDAS				(1,998.0)
PARATHION	kg	0.5	1,332.0	666.0
ACEITE CITROLIV	lt	4.5	296.0	1,332.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(49,698.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,478.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(53,176.9)
MARGEN BRUTO				95,803.1

RUBRO : CHIRIMOYO
 AÑO : 6
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	2.5	114,600.0	286,500.0
JORNADAS				(52,352.5)
HOMBRE	jh	40.0	387.0	15,480.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.3	8,575.0	36,872.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(8,690.0)
UREA	kg	220.0	39.5	8,690.0
PESTICIDAS				(3,996.0)
PARATHION	kg	1.0	1,332.0	1,332.0
ACEITE CITROLIV	lt	9.0	296.0	2,664.0
OTROS INSUMOS				(10,830.0)
PUNTALES	un	100.0	108.3	10,830.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(75,868.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(5,310.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(81,179.3)
MARGEN BRUTO				205,320.7

RUBRO : CHIRIMOYO
 AÑO : 7-8
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	4.8	114,600.0	550,080.0
JORNADAS				(68,417.0)
HOMBRE	jh	66.0	387.0	25,542.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.0	8,575.0	42,875.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(11,060.0)
UREA	kg	280.0	39.5	11,060.0
PESTICIDAS				(11,854.8)
PARATHION	kg	2.9	1,332.0	3,862.8
ACEITE CITROLIV	lt	27.0	296.0	7,992.0
OTROS INSUMOS				(5,415.0)
PUNTALES	un	50.0	108.3	5,415.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(96,746.8)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,772.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(103,519.1)
MARGEN BRUTO				446,560.9

RUBRO : CHIRIMOYO
 AÑO : 9 A PLENA PRODUCCION
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	11.5	114,600.0	1,317,900.0
JORNADAS				(108,400.0)
HOMBRE	jh	125.0	387.0	48,375.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	7.0	8,575.0	60,025.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(14,220.0)
UREA	kg	360.0	39.5	14,220.0
PESTICIDAS				(16,576.0)
PARATHION	kg	4.0	1,332.0	5,328.0
ACEITE CITROLIV	lt	38.0	296.0	11,248.0
OTROS INSUMOS				(21,660.0)
PUNTALES	un	200.0	108.3	21,660.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(160,856.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(11,259.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(172,115.9)
MARGEN BRUTO				1,145,784.1

RUBRO : DAMASCO
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 7 x 7
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(47,458.0)
HOMBRE	jh	34.0	387.0	13,158.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.0	8,575.0	34,300.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
SALITRE K	kg	360.0	31.0	11,160.0
SFT	kg	80.0	43.6	3,488.0
PESTICIDAS				
FERBAM	kg	2.0	1,431.0	2,862.0
BENLATE	kg	1.0	4,638.0	4,638.0
DITHANE	kg	2.0	849.0	1,698.0
BAYLETON	kg	1.0	9,094.0	9,094.0
OTROS INSUMOS				
PTAS.	un	204.0	229.5	46,818.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(127,216.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(8,905.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(136,121.1)
MARGEN BRUTO				(136,121.1)

RUBRO : DAMASCO
 AÑO : 2
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 7 x 7
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(35,400.0)
HOMBRE	jh	25.0	387.0	9,675.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.0	8,575.0	25,725.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
UREA	kg	100.0	39.5	3,950.0
PESTICIDAS				
FERBAN	kg	4.0	1,431.0	5,724.0
BENLATE	kg	1.0	4,638.0	4,638.0
DITHANE	kg	2.0	849.0	1,698.0
BAYLETON	kg	1.0	9,094.0	9,094.0
OTROS INSUMOS				
REPLANTE (5%)	un	10.0	229.5	2,295.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(62,799.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(4,395.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(67,194.9)
MARGEN BRUTO				(67,194.9)

RUBRO : DAMASCO
 AÑO : 3
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 7 x 7
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(37,805.5)
HOMBRE	jh	29.0	387.0	11,223.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.1	8,575.0	26,582.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
UREA	kg	200.0	39.5	(7,900.0)
PESTICIDAS				
FERBAN	kg	7.0	1,431.0	10,017.0
BENLATE	kg	1.0	4,638.0	4,638.0
DITHANE	kg	5.0	849.0	4,245.0
BAYLETON	kg	1.0	9,094.0	9,094.0
PARATHION	kg	4.0	1,332.0	5,328.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(73,699.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(5,159.0)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(78,858.5)
MARGEN BRUTO				(78,858.5)

RUBRO : DAMASCO
 AÑO : 4-6
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 7 x 7
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	3.7	57,500.0	212,750.0
JORNADAS				(96,403.0)
HOMBRE	jh	94.0	387.0	36,378.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	7.0	8,575.0	60,025.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(12,047.5)
UREA	kg	305.0	39.5	12,047.5
PESTICIDAS				(38,365.0)
FERBAN	kg	9.0	1,431.0	12,879.0
BENLATE	kg	1.0	4,638.0	4,638.0
DITHANE	kg	6.0	849.0	5,094.0
BAYLETON	kg	1.0	9,094.0	9,094.0
PARATHION	kg	5.0	1,332.0	6,660.0
OTROS INSUMOS				(11,100.0)
ENVASES	un	370.0	30.0	11,100.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(157,915.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(11,054.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(168,969.6)
MARGEN BRUTO				43,780.4

RUBRO : DAMASCO
 AÑO : 7-8
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 7 x 7
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	7.0	57,500.0	402,500.0
JORNADAS				(97,951.0)
HOMBRE	jh	98.0	387.0	37,926.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	7.0	8,575.0	60,025.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(12,047.5)
UREA	kg	305.0	39.5	12,047.5
PESTICIDAS				(38,365.0)
FERBAN	kg	9.0	1,431.0	12,879.0
BENLATE	kg	1.0	4,638.0	4,638.0
DITHANE	kg	6.0	849.0	5,094.0
BAYLETON	kg	1.0	9,094.0	9,094.0
PARATHION	kg	5.0	1,332.0	6,660.0
OTROS INSUMOS				(21,000.0)
ENVASES	un	700.0	30.0	21,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(169,363.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(11,855.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(181,218.9)
MARGEN BRUTO				221,281.1

RUBRO : DAMASCO
 AÑO : 9 A PLENA PRODUCCION
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 7 x 7
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	14.0	57,500.0	805,000.0
JORNADAS				(102,595.0)
HOMBRE	jh	110.0	387.0	42,570.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	7.0	8,575.0	60,025.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(12,047.5)
UREA	kg	305.0	39.5	12,047.5
PESTICIDAS				(38,365.0)
FERBAN	kg	9.0	1,431.0	12,879.0
BENLATE	kg	1.0	4,638.0	4,638.0
DITHANE	kg	6.0	849.0	5,094.0
BAYLETON	kg	1.0	9,094.0	9,094.0
PARATHION	kg	5.0	1,332.0	6,660.0
OTROS INSUMOS				(42,000.0)
ENVASES	un	1,400.0	30.0	42,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(195,007.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(13,650.5)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(208,658.0)
MARGEN BRUTO				596,342.0

RUBRO : DURAZNOS
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(52,102.0)
HOMBRE	jh	46.0	387.0	17,802.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.0	8,575.0	34,300.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(16,324.0)
SALITRE POTASICO	kg	400.0	31.0	12,400.0
SFT	kg	90.0	43.6	3,924.0
PESTICIDAS				(4,882.6)
BENLATE	kg	0.2	4,638.0	927.6
MANZATE	kg	0.3	967.0	290.1
GUSATHION	kg	0.3	3,266.0	979.8
KUMULUS	kg	1.2	365.0	438.0
PLICTRAN	lt	0.1	11,743.0	1,174.3
OLEO ULTRACID	lt	0.6	1,788.0	1,072.8
OTROS INSUMOS				(84,160.0)
PLANTAS	un	400.0	210.4	84,160.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(157,468.6)
IMPREVISTOS (7 %)				(11,022.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(168,491.4)
MARGEN BRUTO				(168,491.4)

RUBRO : DURAZNOS
 AÑO : 2
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(36,341.0)
HOMBRE	jh	23.0	387.0	8,901.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.2	8,575.0	27,440.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
UREA	kg	220.0	39.5	(8,690.0)
PESTICIDAS				
CUPROSAL	kg	0.9	313.0	281.7
SOVASPRAY	lt	1.5	237.0	355.5
GUSATHION	kg	0.5	3,266.0	1,633.0
KUMULUS	kg	1.8	365.0	657.0
PLICTRAN	lt	0.1	11,743.0	1,174.3
OLEO ULTRACID	lt	0.9	1,788.0	1,609.2
BENLATE	kg	0.1	4,638.0	463.8
MANZATE	kg	0.4	967.0	386.8
OTROS INSUMOS				
SEMILLA	un	20.0	210.4	(4,208.0)
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(50,418.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,529.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(53,947.3)
MARGEN BRUTO				(53,947.3)

RUBRO : DURAZNOS
 AÑO : 3
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	2.0	55,000.0	110,000.0
JORNADAS				(50,303.5)
HOMBRE	jh	48.0	387.0	18,576.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.7	8,575.0	31,727.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(11,850.0)
UREA	kg	300.0	39.5	11,850.0
PESTICIDAS				(18,880.2)
CUPROSAL	kg	3.0	313.0	939.0
SOVASPRAY	lt	5.0	237.0	1,185.0
GUSATHION	kg	0.9	3,266.0	2,939.4
KUMULUS	kg	5.2	365.0	1,898.0
PLICTRAN	lt	0.2	11,743.0	2,348.6
OLEO ULTRACID	lt	1.4	1,788.0	2,503.2
SIMAZINA	lt	1.4	1,299.0	1,818.6
ROUNDUP	lt	0.8	5,401.0	4,320.8
BENLATE	kg	0.2	4,638.0	927.6
OTROS INSUMOS				(6,000.0)
ENVASES	un	200.0	30.0	6,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(87,033.7)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,092.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(93,126.1)
MARGEN BRUTO				16,873.9

RUBRO : DURAZNOS
 AÑO : 4
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	8.0	55,000.0	440,000.0
JORNADAS				(107,300.0)
HOMBRE	jh	100.0	387.0	38,700.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	8.0	8,575.0	68,600.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(17,380.0)
UREA	kg	440.0	39.5	17,380.0
PESTICIDAS				(61,727.6)
FERBAN	kg	4.3	1,431.0	6,153.3
BENLATE	kg	2.4	4,638.0	11,131.2
DITHANE	kg	4.8	849.0	4,075.2
CAPTAN	kg	3.6	1,480.0	5,328.0
THIONEX	kg	3.3	1,875.0	6,187.5
KUMULUS	kg	18.0	365.0	6,570.0
GUSATHION	kg	3.0	3,266.0	9,798.0
SIMAZINA	lt	1.4	1,299.0	1,818.6
ROUNDUP	lt	0.8	5,401.0	4,320.8
CUPROSAL	kg	18.0	313.0	5,634.0
ACEITE SOVASPRAY	lt	3.0	237.0	711.0
OTROS INSUMOS				(24,000.0)
ENVASES	un	800.0	30.0	24,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(180,220.1)
IMPREVISTOS (7 %)				(12,615.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(192,835.5)
MARGEN BRUTO				247,164.5

RUBRO : DURAZNOS
 AÑO : 5 A PLENA PRODUCCION
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	18.5	55,000.0	1,017,500.0
JORNADAS				(120,845.0)
HOMBRE	jh	135.0	387.0	52,245.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	8.0	8,575.0	68,600.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(17,380.0)
UREA	kg	440.0	39.5	17,380.0
PESTICIDAS				(67,747.9)
FERBAN	kg	4.7	1,431.0	6,725.7
BENLATE	kg	2.6	4,638.0	12,058.8
DITHANE	kg	5.3	849.0	4,499.7
CAPTAN	kg	4.0	1,480.0	5,920.0
THIONEX	kg	3.6	1,875.0	6,750.0
KUMULUS	kg	19.8	365.0	7,227.0
GUSATHION	kg	3.3	3,266.0	10,777.8
SIMAZINA	lt	1.5	1,299.0	1,948.5
ROUNDUP	lt	0.9	5,401.0	4,860.9
CUPROSAL	kg	19.8	313.0	6,197.4
ACEITE SOVASPRAY	lt	3.3	237.0	782.1
OTROS INSUMOS				(55,500.0)
ENVASES	un	1,850.0	30.0	55,500.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(199,222.9)
IMPREVISTOS (7 %)				(13,945.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(213,168.5)
MARGEN BRUTO				804,331.5

RUBRO : FRAMBUESA
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(85,832.0)
HOMBRE	jh	111.0	387.0	42,957.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.0	8,575.0	42,875.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(17,518.0)
UREA	kg	300.0	39.5	11,850.0
SFT	kg	130.0	43.6	5,668.0
PESTICIDAS				(12,182.0)
PARAQUAT 40 %	lt	3.0	1,372.0	4,116.0
PARATHION	kg	0.5	1,332.0	666.0
CAPTAN 80 %	kg	5.0	1,480.0	7,400.0
OTROS INSUMOS				(915,000.0)
PTAS.	un	10,000.0	82.0	820,000.0
POSTES 3"x4"x2.5	un	432.0	155.0	66,960.0
TRAVESANOS 2"x3/4	un	72.0	155.0	11,160.0
ALAMBRES	kg	12.0	141.0	1,692.0
CLAVOS	kg	40.0	379.7	15,188.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(1,030,532.0)
IMPREVISTOS (10 %)				(103,053.2)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(1,133,585.2)
MARGEN BRUTO				(1,133,585.2)

RUBRO : FRAMBUESA
 AÑO : 2
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	2,500.0	150.0	375,000.0
JORNADAS				(142,721.0)
HOMBRE	jh	258.0	387.0	99,846.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.0	8,575.0	42,875.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(17,518.0)
UREA	kg	300.0	39.5	11,850.0
SFT	kg	130.0	43.6	5,668.0
PESTICIDAS				(18,800.0)
PARAQUAT 40 %	lt	3.0	1,372.0	4,116.0
PARATHION	kg	0.5	1,332.0	666.0
CAPTAN 80 %	kg	5.0	1,480.0	7,400.0
SIMAZINA	kg	2.0	1,299.0	2,598.0
PEROPAL	kg	0.6	6,700.0	4,020.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(179,039.0)
IMPREVISTOS (10 %)				(17,903.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(196,942.9)
MARGEN BRUTO				178,057.1

RUBRO : FRAMBUESA
 AÑO : 3
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	5,000.0	150.0	750,000.0
JORNADAS				(171,481.0)
HOMBRE	jh	288.0	387.0	111,456.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	7.0	8,575.0	60,025.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(20,603.5)
UREA	kg	345.0	39.5	13,627.5
SFT	kg	160.0	43.6	6,976.0
PESTICIDAS				(26,170.0)
PARAQUAT 40 %	lt	3.0	1,372.0	4,116.0
PARATHION	kg	0.5	1,332.0	666.0
CAPTAN 80 %	kg	5.0	1,480.0	7,400.0
SIMAZINA	kg	2.0	1,299.0	2,598.0
PEROPAL	kg	1.7	6,700.0	11,390.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(218,254.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(21,825.5)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(240,080.0)
MARGEN BRUTO				509,920.1

RUBRO : FRAMBUESA
 AÑO : 4-10 (PLENA PRODUCCION)
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	10,000.0	150.0	1,500,000.0
JORNADAS				(242,689.0)
HOMBRE	jh	472.0	387.0	182,664.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	7.0	8,575.0	60,025.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(24,779.0)
UREA	kg	390.0	39.5	15,405.0
SFT	kg	215.0	43.6	9,374.0
PESTICIDAS				(26,170.0)
PARAQUAT 40 %	lt	3.0	1,372.0	4,116.0
PARATHION	kg	0.5	1,332.0	666.0
CAPTAN 80 %	kg	5.0	1,480.0	7,400.0
SIMAZINA	kg	2.0	1,299.0	2,598.0
PEROPAL	kg	1.7	6,700.0	11,390.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(293,638.0)
IMPREVISTOS (10 %)				(29,363.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(323,001.8)
MARGEN BRUTO				1,176,998.2

RUBRO : KIWI
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(84,610.0)
HOMBRE	jh	130.0	387.0	50,310.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.0	8,575.0	34,300.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(790.0)
UREA	kg	20.0	39.5	790.0
PESTICIDAS				(1,500.9)
GUSATHION	kg	0.1	3,266.0	326.6
PLICTRAN	lt	0.1	11,743.0	1,174.3
OTROS INSUMOS				(473,677.8)
PTAS.	un	400.0	478.2	191,280.0
CORTINA CORTA VIENTOS	un	1.0	63,859.0	63,859.0
ESQUINEROS 9"x8"x3.5m	un	4.0	2,678.0	10,712.0
CABEZALES 4"x5"x3m	un	76.0	376.8	28,636.8
RODRIGONES 3"x4"x2.5m	un	400.0	155.4	62,160.0
ALAMBRES DIF DIAM.	kg	830.0	141.0	117,030.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(560,578.7)
IMPREVISTOS (10 %)				(56,057.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(616,636.6)
MARGEN BRUTO				(616,636.6)

RUBRO : KIWI
 AÑO : 2
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(84,610.0)
HOMBRE	jh	130.0	387.0	50,310.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.0	8,575.0	34,300.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
UREA	kg	46.0	39.5	(1,817.0)
				1,817.0
PESTICIDAS				
GUSATHION	kg	0.2	3,266.0	(7,966.9)
				653.2
PLICTRAN	lt	0.1	11,743.0	1,174.3
SIMAZINA	lt	1.4	1,299.0	1,818.6
ROUNDUP	lt	0.8	5,401.0	4,320.8
OTROS INSUMOS				
PTAS.	un	20.0	478.2	(9,564.0)
				9,564.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(103,957.9)
IMPREVISTOS (10 %)				(10,395.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(114,353.7)
MARGEN BRUTO				(114,353.7)

RUBRO : KIWI
 AÑO : 3
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	2.0	200,000.0	400,000.0
JORNADAS				(74,782.5)
HOMBRE	jh	160.0	387.0	61,920.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.5	8,575.0	12,862.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(3,555.0)
UREA	kg	90.0	39.5	3,555.0
PESTICIDAS				(10,447.6)
GUSATHION	kg	0.6	3,266.0	1,959.6
PLICTRAN	lt	0.2	11,743.0	2,348.6
SIMAZINA	lt	1.4	1,299.0	1,818.6
ROUNDUP	lt	0.8	5,401.0	4,320.8
OTROS INSUMOS				(5,652.0)
ARRIENDO COLMENAS	un	6.0	942.0	5,652.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(94,437.1)
IMPREVISTOS (10 %)				(9,443.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(103,880.8)
MARGEN BRUTO				296,119.2

RUBRO : KIWI
 AÑO : 4
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	4.6	200,000.0	920,000.0
JORNADAS				(92,812.5)
HOMBRE	jh	180.0	387.0	69,660.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.7	8,575.0	23,152.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(6,715.0)
UREA	kg	170.0	39.5	6,715.0
PESTICIDAS				(15,082.4)
GUSATHION	kg	1.3	3,266.0	4,245.8
PLICTRAN	lt	0.4	11,743.0	4,697.2
SIMAZINA	lt	1.4	1,299.0	1,818.6
ROUNDUP	lt	0.8	5,401.0	4,320.8
OTROS INSUMOS				(13,271.0)
ARRIENDO COLMENAS	un	6.0	942.0	5,652.0
AMARRAS	kg	19.0	401.0	7,619.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(127,880.9)
IMPREVISTOS (10 %)				(12,788.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(140,669.0)
MARGEN BRUTO				779,331.0

RUBRO : KIWI
 AÑO : 5
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	9.5	200,000.0	1,900,000.0
JORNADAS				(103,125.0)
HOMBRE	jh	200.0	387.0	77,400.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.0	8,575.0	25,725.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(9,085.0)
UREA	kg	230.0	39.5	9,085.0
PESTICIDAS				(25,596.0)
GUSATHION	kg	3.8	3,266.0	12,410.8
PLICTRAN	lt	0.6	11,743.0	7,045.8
SIMAZINA	lt	1.4	1,299.0	1,818.6
ROUNDUP	lt	0.8	5,401.0	4,320.8
OTROS INSUMOS				(13,271.0)
ARRIENDO COLMENAS	un	6.0	942.0	5,652.0
AMARRAS	kg	19.0	401.0	7,619.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(151,077.0)
IMPREVISTOS (10 %)				(15,107.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(166,184.7)
MARGEN BRUTO				1,733,815.3

RUBRO : KIWI
 AÑO : 6
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	16.0	200,000.0	3,200,000.0
JORNADAS				(121,177.5)
HOMBRE	jh	240.0	387.0	92,880.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.3	8,575.0	28,297.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(9,085.0)
UREA	kg	230.0	39.5	9,085.0
PESTICIDAS				(36,304.1)
GUSATHION	kg	6.0	3,266.0	19,596.0
PLICTRAN	lt	0.9	11,743.0	10,568.7
SIMAZINA	lt	1.4	1,299.0	1,818.6
ROUNDUP	lt	0.8	5,401.0	4,320.8
OTROS INSUMOS				(57,972.3)
ARRIENDO COLMENAS	un	6.0	942.0	5,652.0
AMARRAS	kg	19.0	401.0	7,619.0
REPARACION CORTINAS	un	0.7	63,859.0	44,701.3
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(224,538.9)
IMPREVISTOS (10 %)				(22,453.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(246,992.8)
MARGEN BRUTO				2,953,007.2

RUBRO : KIWI
 AÑO : 7 A PLENA PRODUCCION
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	20.0	200,000.0	4,000,000.0
JORNADAS				(134,502.5)
HOMBRE	jh	270.0	387.0	104,490.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.5	8,575.0	30,012.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(9,875.0)
UREA	kg	250.0	39.5	9,875.0
PESTICIDAS				(44,433.0)
GUSATHION	kg	7.0	3,266.0	22,862.0
PLICTRAN	lt	1.2	11,743.0	14,091.6
SIMAZINA	lt	1.6	1,299.0	2,078.4
ROUNDUP	lt	1.0	5,401.0	5,401.0
OTROS INSUMOS				(13,271.0)
ARRIENDO COLMENAS	un	6.0	942.0	5,652.0
AMARRAS	kg	19.0	401.0	7,619.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(202,081.5)
IMPREVISTOS (10 %)				(20,208.2)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(222,289.7)
MARGEN BRUTO				3,777,710.4

RUBRO : LIMON
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(48,922.5)
HOMBRE	jh	40.0	387.0	15,480.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.9	8,575.0	33,442.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
BAYFOLAN	lt	0.7	406.0	284.2
SALITRE POTASICO	kg	400.0	31.0	12,400.0
SFT	kg	90.0	43.6	3,924.0
PESTICIDAS				
OXICLOR Cu.	kg	0.7	479.0	335.3
PARATHION	lt	0.2	1,332.0	266.4
ACEITE CITROLIV	lt	4.2	296.0	1,243.2
OTROS INSUMOS				
PTAS.	un	278.0	315.6	87,736.8
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				
				(155,112.4)
IMPREVISTOS (7 %)				(10,857.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(165,970.3)
MARGEN BRUTO				(165,970.3)

RUBRO : LIMON
 AÑO : 2
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(36,644.5)
HOMBRE	jh	26.0	387.0	10,062.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.1	8,575.0	26,582.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
BAYFOLAN	lt	1.0	406.0	406.0
UREA	kg	210.0	39.5	8,295.0
PESTICIDAS				
OXICLOR Cu.	kg	1.1	479.0	526.9
PARATHION	lt	0.3	1,332.0	399.6
ACEITE CITROLIV	lt	6.3	296.0	1,864.8
OTROS INSUMOS				
PTAS.	un	14.0	315.6	4,418.4
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				
IMPREVISTOS (7 %)				(3,678.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				
MARGEN BRUTO				

RUBRO : LIMON
 AÑO : 3
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(36,644.5)
HOMBRE	jh	26.0	387.0	10,062.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.1	8,575.0	26,582.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
BAYFOLAN	lt	2.1	406.0	852.6
UREA	kg	280.0	39.5	11,060.0
PESTICIDAS				
OXICLOR Cu.	kg	2.1	479.0	1,005.9
PARATHION	lt	0.7	1,332.0	932.4
ACEITE CITROLIV	lt	12.6	296.0	3,729.6
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(54,225.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,795.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(58,020.8)
MARGEN BRUTO				(58,020.8)

RUBRO : LIMON
 AÑO : 4
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	2.5	30,000.0	75,000.0
JORNADAS				(65,655.0)
HOMBRE	jh	50.0	387.0	19,350.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.4	8,575.0	46,305.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(15,530.2)
BAYFOLAN	lt	4.2	406.0	1,705.2
UREA	kg	350.0	39.5	13,825.0
PESTICIDAS				(44,687.4)
OXICLOR Cu.	kg	15.0	479.0	7,185.0
PARATHION	lt	4.8	1,332.0	6,393.6
ACEITE CITROLIV	lt	90.0	296.0	26,640.0
DIMAZIN	kg	5.7	784.0	4,468.8
OTROS INSUMOS				(3,750.0)
ENVASES	un	125.0	30.0	3,750.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(129,622.6)
IMPREVISTOS (7 %)				(9,073.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(138,696.2)
MARGEN BRUTO				(63,696.2)

RUBRO : LIMON
 AÑO : 5
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	8.7	30,000.0	261,000.0
JORNADAS				(69,525.0)
HOMBRE	jh	60.0	387.0	23,220.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.4	8,575.0	46,305.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(23,865.0)
BAYFOLAN	lt	15.0	406.0	6,090.0
UREA	kg	450.0	39.5	17,775.0
PESTICIDAS				(49,966.4)
OXICLOR Cu.	kg	16.0	479.0	7,664.0
PARATHION	lt	5.2	1,332.0	6,926.4
ACEITE CITROLIV	lt	97.0	296.0	28,712.0
DIMAZIN	kg	8.5	784.0	6,664.0
OTROS INSUMOS				(13,050.0)
ENVASES	un	435.0	30.0	13,050.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(156,406.4)
IMPREVISTOS (7 %)				(10,948.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(167,354.8)
MARGEN BRUTO				93,645.2

RUBRO : LIMON
 AÑO : 6
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	12.0	30,000.0	360,000.0
JORNADAS				(75,110.0)
HOMBRE	jh	70.0	387.0	27,090.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.6	8,575.0	48,020.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(23,865.0)
BAYFOLAN	lt	15.0	406.0	6,090.0
UREA	kg	450.0	39.5	17,775.0
PESTICIDAS				(55,306.2)
OXICLOR Cu.	kg	17.0	479.0	8,143.0
PARATHION	lt	5.6	1,332.0	7,459.2
ACEITE CITROLIV	lt	105.0	296.0	31,080.0
DIMAZIN	kg	11.0	784.0	8,624.0
OTROS INSUMOS				(18,000.0)
ENVASES	un	600.0	30.0	18,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(172,281.2)
IMPREVISTOS (7 %)				(12,059.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(184,340.9)
MARGEN BRUTO				175,659.1

RUBRO : LIMON
 AÑO : 7
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	18.6	30,000.0	558,000.0
JORNADAS				(79,837.5)
HOMBRE	jh	80.0	387.0	30,960.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.7	8,575.0	48,877.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(23,865.0)
BAYFOLAN	lt	15.0	406.0	6,090.0
UREA	kg	450.0	39.5	17,775.0
PESTICIDAS				(61,221.0)
OXICLOR Cu.	kg	19.0	479.0	9,101.0
PARATHION	lt	6.0	1,332.0	7,992.0
ACEITE CITROLIV	lt	112.0	296.0	33,152.0
DIMAZIN	kg	14.0	784.0	10,976.0
OTROS INSUMOS				(27,900.0)
ENVASES	un	930.0	30.0	27,900.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(192,823.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(13,497.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(206,321.1)
MARGEN BRUTO				351,678.9

RUBRO : LIMON
 AÑO : 8
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	23.6	30,000.0	708,000.0
JORNADAS				(82,159.5)
HOMBRE	jh	86.0	387.0	33,282.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.7	8,575.0	48,877.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(23,865.0)
BAYFOLAN	lt	15.0	406.0	6,090.0
UREA	kg	450.0	39.5	17,775.0
PESTICIDAS				(61,221.0)
OXICLOR Cu.	kg	19.0	479.0	9,101.0
PARATHION	lt	6.0	1,332.0	7,992.0
ACEITE CITROLIV	lt	112.0	296.0	33,152.0
DIMAZIN	kg	14.0	784.0	10,976.0
OTROS INSUMOS				(35,400.0)
ENVASES	un	1,180.0	30.0	35,400.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(202,645.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(141,851.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(344,497.4)
MARGEN BRUTO				363,502.7

RUBRO : LIMON
 AÑO : 9 A PLENA PRODUCCION
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	27.0	30,000.0	810,000.0
JORNADAS				(83,707.5)
HOMBRE	jh	90.0	387.0	34,830.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.7	8,575.0	48,877.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(23,865.0)
BAYFOLAN	lt	15.0	406.0	6,090.0
UREA	kg	450.0	39.5	17,775.0
PESTICIDAS				(61,221.0)
OXICLOR Cu.	kg	19.0	479.0	9,101.0
PARATHION	lt	6.0	1,332.0	7,992.0
ACEITE CITROLIV	lt	112.0	296.0	33,152.0
DIMAZIN	kg	14.0	784.0	10,976.0
OTROS INSUMOS				(40,500.0)
ENVASES	un	1,350.0	30.0	40,500.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(209,293.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(14,650.5)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(223,944.0)
MARGEN BRUTO				586,056.0

RUBRO : NARANJOS
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(48,922.5)
HOMBRE	jh	40.0	387.0	15,480.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.9	8,575.0	33,442.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
BAYFOLAN	lt	0.7	406.0	284.2
SALITRE POTASICO	kg	400.0	31.0	12,400.0
SFT	kg	90.0	43.6	3,924.0
PESTICIDAS				
OXICLOR Cu.	kg	0.7	479.0	335.3
PARATHION	lt	0.2	1,332.0	266.4
ACEITE CITROLIV	lt	4.2	296.0	1,243.2
OTROS INSUMOS				
PTAS.	un	278.0	315.6	87,736.8
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(155,112.4)
IMPREVISTOS (7 %)				(10,857.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(165,970.3)
MARGEN BRUTO				(165,970.3)

RUBRO : NARANJOS
 AÑO : 2
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(36,644.5)
HOMBRE	jh	26.0	387.0	10,062.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.1	8,575.0	26,582.5
ANIMAL C/IMPLENEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
BAYFOLAN	lt	1.0	406.0	406.0
UREA	kg	210.0	39.5	8,295.0
PESTICIDAS				
OXICLOR Cu.	kg	1.1	479.0	526.9
PARATHION	lt	0.3	1,332.0	399.6
ACEITE CITROLIV	lt	6.3	296.0	1,864.8
OTROS INSUMOS				
PTAS.	un	14.0	315.6	4,418.4
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				
				(52,555.2)
IMPREVISTOS (7 %)				
				(3,678.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				
				(56,234.1)
MARGEN BRUTO				
				(56,234.1)

RUBRO : NARANJOS
 AÑO : 3
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(36,644.5)
HOMBRE	jh	26.0	387.0	10,062.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.1	8,575.0	26,582.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
BAYFOLAN	lt	2.1	406.0	852.6
UREA	kg	280.0	39.5	11,060.0
PESTICIDAS				
OXICLOR Cu.	kg	2.1	479.0	1,005.9
PARATHION	lt	0.7	1,332.0	932.4
ACEITE CITROLIV	lt	12.6	296.0	3,729.6
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(54,225.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,795.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(58,020.8)
MARGEN BRUTO				(58,020.8)

RUBRO : NARANJOS
 AÑO : 4
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	0.5	25,000.0	12,500.0
JORNADAS				(65,655.0)
HOMBRE	jh	50.0	387.0	19,350.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.4	8,575.0	46,305.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(15,530.2)
BAYFOLAN	lt	4.2	406.0	1,705.2
UREA	kg	350.0	39.5	13,825.0
PESTICIDAS				(44,687.4)
OXICLOR Cu.	kg	15.0	479.0	7,185.0
PARATHION	lt	4.8	1,332.0	6,393.6
ACEITE CITROLIV	lt	90.0	296.0	26,640.0
DIMAZIN	kg	5.7	784.0	4,468.8
OTROS INSUMOS				(750.0)
ENVASES	un	25.0	30.0	750.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(126,622.6)
IMPREVISTOS (7 %)				(8,863.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(135,486.2)
MARGEN BRUTO				(122,986.2)

RUBRO : NARANJOS
 AÑO : 5
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	4.6	25,000.0	115,000.0
JORNADAS				(69,525.0)
HOMBRE	jh	60.0	387.0	23,220.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.4	8,575.0	46,305.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(23,865.0)
BAYFOLAN	lt	15.0	406.0	6,090.0
UREA	kg	450.0	39.5	17,775.0
PESTICIDAS				(49,966.4)
OXICLOR Cu.	kg	16.0	479.0	7,664.0
PARATHION	lt	5.2	1,332.0	6,926.4
ACEITE CITROLIV	lt	97.0	296.0	28,712.0
DIMAZIN	kg	8.5	784.0	6,664.0
OTROS INSUMOS				(6,900.0)
ENVASES	un	230.0	30.0	6,900.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(150,256.4)
IMPREVISTOS (7 %)				(10,517.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(160,774.3)
MARGEN BRUTO				(45,774.3)

RUBRO : NARANJOS
 AÑO : 6
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	8.0	25,000.0	200,000.0
JORNADAS				(75,110.0)
HOMBRE	jh	70.0	387.0	27,090.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.6	8,575.0	48,020.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(23,865.0)
BAYFOLAN	lt	15.0	406.0	6,090.0
UREA	kg	450.0	39.5	17,775.0
PESTICIDAS				(55,306.2)
OXICLOR Cu.	kg	17.0	479.0	8,143.0
PARATHION	lt	5.6	1,332.0	7,459.2
ACEITE CITROLIV	lt	105.0	296.0	31,080.0
DIMAZIN	kg	11.0	784.0	8,624.0
OTROS INSUMOS				(12,000.0)
ENVASES	un	400.0	30.0	12,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(166,281.2)
IMPREVISTOS (7 %)				(11,639.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(177,920.9)
MARGEN BRUTO				22,079.1

RUBRO : NARANJOS
 AÑO : 7
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	15.6	25,000.0	390,000.0
JORNADAS				(79,837.5)
HOMBRE	jh	80.0	387.0	30,960.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.7	8,575.0	48,877.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(23,865.0)
BAYFOLAN	lt	15.0	406.0	6,090.0
UREA	kg	450.0	39.5	17,775.0
PESTICIDAS				(61,221.0)
OXICLOR Cu.	kg	19.0	479.0	9,101.0
PARATHION	lt	6.0	1,332.0	7,992.0
ACEITE CITROLIV	lt	112.0	296.0	33,152.0
DIMAZIN	kg	14.0	784.0	10,976.0
OTROS INSUMOS				(23,400.0)
ENVASES	un	780.0	30.0	23,400.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(188,323.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(13,182.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(201,506.1)
MARGEN BRUTO				188,493.9

RUBRO : NARANJOS
 AÑO : 8
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	21.8	25,000.0	545,000.0
JORNADAS				(82,159.5)
HOMBRE	jh	86.0	387.0	33,282.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.7	8,575.0	48,877.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(23,865.0)
BAYFOLAN	lt	15.0	406.0	6,090.0
UREA	kg	450.0	39.5	17,775.0
PESTICIDAS				(61,221.0)
OXICLOR Cu.	kg	19.0	479.0	9,101.0
PARATHION	lt	6.0	1,332.0	7,992.0
ACEITE CITROLIV	lt	112.0	296.0	33,152.0
DIMAZIN	kg	14.0	784.0	10,976.0
OTROS INSUMOS				(32,700.0)
ENVASES	un	1,090.0	30.0	32,700.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(199,945.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(139,961.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(339,907.4)
MARGEN BRUTO				205,092.7

RUBRO : NARANJOS
 AÑO : 9 A PLENA PRODUCCION
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	34.0	25,000.0	850,000.0
JORNADAS				(83,707.5)
HOMBRE	jh	90.0	387.0	34,830.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.7	8,575.0	48,877.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(23,865.0)
BAYFOLAN	lt	15.0	406.0	6,090.0
UREA	kg	450.0	39.5	17,775.0
PESTICIDAS				(61,221.0)
OXICLOR Cu.	kg	19.0	479.0	9,101.0
PARATHION	lt	6.0	1,332.0	7,992.0
ACEITE CITROLIV	lt	112.0	296.0	33,152.0
DIMAZIN	kg	14.0	784.0	10,976.0
OTROS INSUMOS				(51,000.0)
ENVASES	un	1,700.0	30.0	51,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(219,793.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(15,385.5)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(235,179.0)
MARGEN BRUTO				614,821.0

RUBRO : NECTARINES
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(52,102.0)
HOMBRE	jh	46.0	387.0	17,802.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.0	8,575.0	34,300.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(16,324.0)
SALITRE POTASICO	kg	400.0	31.0	12,400.0
SFT	kg	90.0	43.6	3,924.0
PESTICIDAS				(4,882.6)
BENLATE	kg	0.2	4,638.0	927.6
MANZATE	kg	0.3	967.0	290.1
GUSATHION	kg	0.3	3,266.0	979.8
KUMULUS	kg	1.2	365.0	438.0
PLICTRAN	lt	0.1	11,743.0	1,174.3
OLEO ULTRACID	lt	0.6	1,788.0	1,072.8
OTROS INSUMOS				(84,160.0)
PLANTAS	un	400.0	210.4	84,160.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(157,468.6)
IMPREVISTOS (7 %)				(11,022.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(168,491.4)
MARGEN BRUTO				(168,491.4)

RUBRO : NECTARINES
 AÑO : 2
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(36,341.0)
HOMBRE	jh	23.0	387.0	8,901.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.2	8,575.0	27,440.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
UREA	kg	220.0	39.5	(8,690.0)
PESTICIDAS				
CUPROSAL	kg	0.9	313.0	281.7
SOVASPRAY	lt	1.5	237.0	355.5
GUSATHION	kg	0.5	3,266.0	1,633.0
KUMULUS	kg	1.8	365.0	657.0
PLICTRAN	lt	0.1	11,743.0	1,174.3
OLEO ULTRACID	lt	0.9	1,788.0	1,609.2
BENLATE	kg	0.1	4,638.0	463.8
MANZATE	kg	0.4	967.0	386.8
OTROS INSUMOS				
SEMILLA	un	20.0	210.4	(4,208.0)
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				
IMPREVISTOS (7 %)				(50,418.0)
				(3,529.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				
				(53,947.3)
MARGEN BRUTO				
				(53,947.3)

RUBRO : NECTARINES
 AÑO : 3
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	4.0	48,000.0	192,000.0
JORNADAS				(50,303.5)
HOMBRE	jh	48.0	387.0	18,576.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.7	8,575.0	31,727.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(11,850.0)
UREA	kg	300.0	39.5	11,850.0
PESTICIDAS				(18,880.2)
CUPROSAL	kg	3.0	313.0	939.0
SOVASPRAY	lt	5.0	237.0	1,185.0
GUSATHION	kg	0.9	3,266.0	2,939.4
KUMULUS	kg	5.2	365.0	1,898.0
PLICTRAN	lt	0.2	11,743.0	2,348.6
OLEO ULTRACID	lt	1.4	1,788.0	2,503.2
SIMAZINA	lt	1.4	1,299.0	1,818.6
ROUNDUP	lt	0.8	5,401.0	4,320.8
BENLATE	kg	0.2	4,638.0	927.6
OTROS INSUMOS				(12,000.0)
ENVASES	un	400.0	30.0	12,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(93,033.7)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,512.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(99,546.1)
MARGEN BRUTO				92,453.9

RUBRO : NECTARINES
 AÑO : 4
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	11.5	48,000.0	552,000.0
JORNADAS				(107,300.0)
HOMBRE	jh	100.0	387.0	38,700.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	8.0	8,575.0	68,600.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(17,380.0)
UREA	kg	440.0	39.5	17,380.0
PESTICIDAS				(61,727.6)
FERBAN	kg	4.3	1,431.0	6,153.3
BENLATE	kg	2.4	4,638.0	11,131.2
DITHANE	kg	4.8	849.0	4,075.2
CAPTAN	kg	3.6	1,480.0	5,328.0
THIONEX	kg	3.3	1,875.0	6,187.5
KUMULUS	kg	18.0	365.0	6,570.0
GUSATHION	kg	3.0	3,266.0	9,798.0
SIMAZINA	lt	1.4	1,299.0	1,818.6
ROUNDUP	lt	0.8	5,401.0	4,320.8
CUPROSAL	kg	18.0	313.0	5,634.0
ACEITE SOVASPRAY	lt	3.0	237.0	711.0
OTROS INSUMOS				(34,500.0)
ENVASES	un	1,150.0	30.0	34,500.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(180,220.1)
IMPREVISTOS (7 %)				(12,615.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(192,835.5)
MARGEN BRUTO				359,164.5

RUBRO : NECTARINES
 AÑO : 5 A PLENA PRODUCCION
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 5 x 5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	20.0	48,000.0	960,000.0
JORNADAS				(120,845.0)
HOMBRE	jh	135.0	387.0	52,245.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	8.0	8,575.0	68,600.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(17,380.0)
UREA	kg	440.0	39.5	17,380.0
PESTICIDAS				(67,747.9)
FERBAN	kg	4.7	1,431.0	6,725.7
BENLATE	kg	2.6	4,638.0	12,058.8
DITHANE	kg	5.3	849.0	4,499.7
CAPTAN	kg	4.0	1,480.0	5,920.0
THIONEX	kg	3.6	1,875.0	6,750.0
KUMULUS	kg	19.8	365.0	7,227.0
GUSATHION	kg	3.3	3,266.0	10,777.8
SIMAZINA	lt	1.5	1,299.0	1,948.5
ROUNDUP	lt	0.9	5,401.0	4,860.9
CUPROSAL	kg	19.8	313.0	6,197.4
ACEITE SOVASPRAY	lt	3.3	237.0	782.1
OTROS INSUMOS				(60,000.0)
ENVASES	un	2,000.0	30.0	60,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(199,222.9)
IMPREVISTOS (7 %)				(13,945.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(213,168.5)
MARGEN BRUTO				746,831.5

RUBRO : NISPERO
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(49,006.0)
HOMBRE	jh	38.0	387.0	14,706.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.0	8,575.0	34,300.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(3,972.0)
SALITRE POTASICO	kg	100.0	31.0	3,100.0
SFT	kg	20.0	43.6	872.0
PESTICIDAS				(254.7)
DITHANE	kg	0.3	849.0	254.7
OTROS INSUMOS				(100,914.0)
PTAS.	un	278.0	363.0	100,914.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(154,146.7)
IMPREVISTOS (7 %)				(10,790.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(164,937.0)
MARGEN BRUTO				(164,937.0)

RUBRO : NISPERO
 AÑO : 2-3
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(36,644.5)
HOMBRE	jh	26.0	387.0	10,062.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.1	8,575.0	26,582.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
UREA	kg	66.0	39.5	2,607.0
PESTICIDAS				
DITHANE	kg	0.7	849.0	594.3
OTROS INSUMOS				
REPLANTE (5%)	un	14.0	363.0	5,082.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(44,927.8)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,144.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(48,072.7)
MARGEN BRUTO				(48,072.7)

RUBRO : NISPERO
 AÑO : 4
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	0.6	50,000.0	30,000.0
JORNADAS				(43,003.5)
HOMBRE	jh	38.0	387.0	14,706.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.3	8,575.0	28,297.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(5,214.0)
UREA	kg	132.0	39.5	5,214.0
PESTICIDAS				(849.0)
DITHANE	kg	1.0	849.0	849.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(49,066.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,434.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(52,501.2)
MARGEN BRUTO				(22,501.2)

RUBRO : NISPERO
 AÑO : 5
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	1.5	50,000.0	75,000.0
JORNADAS				(53,096.0)
HOMBRE	jh	53.0	387.0	20,511.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.8	8,575.0	32,585.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(5,925.0)
UREA	kg	150.0	39.5	5,925.0
PESTICIDAS				(3,396.0)
DITHANE	kg	4.0	849.0	3,396.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(62,417.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(4,369.2)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(66,786.2)
MARGEN BRUTO				8,213.8

RUBRO : NISPERO
 AÑO : 6
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	2.5	50,000.0	125,000.0
JORNADAS				(66,755.0)
HOMBRE	jh	75.0	387.0	29,025.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.4	8,575.0	37,730.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(7,110.0)
UREA	kg	180.0	39.5	7,110.0
PESTICIDAS				(4,245.0)
DITHANE	kg	5.0	849.0	4,245.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(78,110.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(5,467.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(83,577.7)
MARGEN BRUTO				41,422.3

RUBRO : NISPERO
 AÑO : 7-8
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	4.0	50,000.0	200,000.0
JORNADAS				(79,169.5)
HOMBRE	jh	96.0	387.0	37,152.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.9	8,575.0	42,017.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(8,295.0)
UREA	kg	210.0	39.5	8,295.0
PESTICIDAS				(5,094.0)
DITHANE	kg	6.0	849.0	5,094.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(92,558.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,479.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(99,037.6)
MARGEN BRUTO				100,962.4

RUBRO : NISPERO
 AÑO : 9 A PLENA PRODUCCION
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 6 x 6
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	10.0	50,000.0	500,000.0
JORNADAS				(93,822.5)
HOMBRE	jh	125.0	387.0	48,375.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.3	8,575.0	45,447.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(9,480.0)
UREA	kg	240.0	39.5	9,480.0
PESTICIDAS				(5,094.0)
DITHANE	kg	6.0	849.0	5,094.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(108,396.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(7,587.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(115,984.3)
MARGEN BRUTO				384,015.7

RUBRO : NOGAL
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 12 x 12
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(34,679.0)
HOMBRE	jh	32.0	387.0	12,384.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.6	8,575.0	22,295.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(2,170.0)
SALITRE POTASICO	kg	70.0	31.0	2,170.0
PESTICIDAS				(1,573.9)
PARATHION	kg	0.3	1,332.0	399.6
PLICTRAN	lt	0.1	11,743.0	1,174.3
OTROS INSUMOS				(20,083.0)
PTAS.		70.0	286.9	20,083.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(58,505.9)
IMPREVISTOS (7 %)				(4,095.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(62,601.3)
MARGEN BRUTO				(62,601.3)

RUBRO : NOGAL
 AÑO : 2
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 12 x 12
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(24,890.0)
HOMBRE	jh	20.0	387.0	7,740.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.0	8,575.0	17,150.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(1,085.0)
SALITRE POTASICO	kg	35.0	31.0	1,085.0
PESTICIDAS				(1,730.4)
PARATHION	kg	0.3	1,332.0	399.6
PLICTRAN	lt	0.1	11,743.0	1,174.3
CUPROSAL	kg	0.5	313.0	156.5
OTROS INSUMOS				(573.8)
REPLANTE 3%		2.0	286.9	573.8
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(28,279.2)
IMPREVISTOS (7 %)				(1,979.5)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(30,258.7)
MARGEN BRUTO				(30,258.7)

RUBRO : NOGAL
 AÑO : 3-5
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 12 x 12
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(30,475.0)
HOMBRE	jh	30.0	387.0	11,610.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.2	8,575.0	18,865.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
SALITRE POTASIO	kg	140.0	31.0	4,340.0
PESTICIDAS				
PARATHION	kg	0.4	1,332.0	532.8
PLICTRAN	lt	0.2	11,743.0	2,348.6
CUPROSAL	kg	0.8	313.0	250.4
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(37,946.8)
IMPREVISTOS (7 %)				(2,656.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(40,603.1)
MARGEN BRUTO				(40,603.1)

RUBRO : NOGAL
 AÑO : 6-7
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 12 x 12
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	0.3	200,000.0	60,000.0
JORNADAS				(65,260.0)
HOMBRE	jh	80.0	387.0	30,960.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.0	8,575.0	34,300.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(10,850.0)
SALITRE K.	kg	350.0	31.0	10,850.0
PESTICIDAS				(3,131.8)
PARATHION	kg	0.4	1,332.0	532.8
PLICTRAN	lt	0.2	11,743.0	2,348.6
CUPROSAL	kg	0.8	313.0	250.4
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(79,241.8)
IMPREVISTOS (7 %)				(5,546.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(84,788.7)
MARGEN BRUTO				(24,788.7)

RUBRO : NOGAL
 AÑO : 8-12
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 12 x 12
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	1.3	200,000.0	260,000.0
JORNADAS				(67,195.0)
HOMBRE	jh	85.0	387.0	32,895.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.0	8,575.0	34,300.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(10,850.0)
SALITRE DE POTASIO	kg	350.0	31.0	10,850.0
PESTICIDAS				(4,501.9)
PARATHION	kg	0.5	1,332.0	666.0
PLICTRAN	lt	0.3	11,743.0	3,522.9
CUPROSOL	kg	1.0	313.0	313.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(82,546.9)
IMPREVISTOS (7 %)				(5,778.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(88,325.2)
MARGEN BRUTO				171,674.8

RUBRO : NOGAL
 AÑO : 13 A PLENA PRODUCCION
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 12 x 12
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	3.2	200,000.0	640,000.0
JORNADAS				(69,130.0)
HOMBRE	jh	90.0	387.0	34,830.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.0	8,575.0	34,300.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(10,850.0)
SALITRE POTASICO	kg	350.0	31.0	10,850.0
PESTICIDAS				(4,501.9)
PARATHION	kg	0.5	1,332.0	666.0
PLICTRAN	lt	0.3	11,743.0	3,522.9
CUPROSAL	kg	1.0	313.0	313.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(84,481.9)
IMPREVISTOS (7 %)				(5,913.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(90,395.6)
MARGEN BRUTO				549,604.4

RUBRO : OLIVO
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(40,810.0)
HOMBRE	jh	70.0	387.0	27,090.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.6	8,575.0	13,720.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(1,550.0)
SALITRE POTASICO	kg	50.0	31.0	1,550.0
PESTICIDAS				(592.0)
ACEITE CITROLIV	lt	2.0	296.0	592.0
OTROS INSUMOS				(25,000.0)
PTAS.	un	100.0	250.0	25,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(67,952.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(4,756.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(72,708.6)
MARGEN BRUTO				(72,708.6)

RUBRO : OLIVO
 AÑO : 2-5
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(23,395.0)
HOMBRE	jh	25.0	387.0	9,675.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.6	8,575.0	13,720.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
SALITRE POTASICO	kg	130.0	31.0	4,030.0
PESTICIDAS				
ACEITE CITROLIV	lt	3.0	296.0	888.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(28,313.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(1,981.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(30,294.9)
MARGEN BRUTO				(30,294.9)

RUBRO : OLIVO
 AÑO : 6-9
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(33,487.5)
HOMBRE	jh	40.0	387.0	15,480.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.1	8,575.0	18,007.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
SALITRE POTASICO	kg	300.0	31.0	(9,300.0)
PESTICIDAS				
ACEITE CITROLIV	lt	15.0	296.0	(4,440.0)
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(47,227.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,305.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(50,533.4)
MARGEN BRUTO				(50,533.4)

RUBRO : OLIVO
 AÑO : 10 A PLENA PRODUCCION
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	7,000.0	65.0	455,000.0
JORNADAS				(60,577.5)
HOMBRE	jh	110.0	387.0	42,570.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.1	8,575.0	18,007.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(20,150.0)
SALITRE POTASICO	kg	650.0	31.0	20,150.0
PESTICIDAS				(21,312.0)
ACEITE CITROLIV	lt	72.0	296.0	21,312.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(102,039.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(7,142.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(109,182.3)
MARGEN BRUTO				345,817.7

RUBRO : PALTO
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(45,910.0)
HOMBRE	jh	30.0	387.0	11,610.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.0	8,575.0	34,300.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(3,972.0)
SALITRE POTASICO	kg	100.0	31.0	3,100.0
SFT	kg	20.0	43.6	872.0
PESTICIDAS				(1,949.0)
OXICLOR . Cu	kg	0.2	479.0	95.8
ACEITE CITROLIV	lt	0.8	296.0	236.8
SUPRACID	kg	0.1	4,421.0	442.1
PLICTRAN	lt	0.1	11,743.0	1,174.3
OTROS INSUMOS				(36,340.0)
PTAS.	un	100.0	363.4	36,340.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(88,171.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,172.0)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(94,343.0)
MARGEN BRUTO				(94,343.0)

RUBRO : PALTO
 AÑO : 2
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(35,400.0)
HOMBRE	jh	25.0	387.0	9,675.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.0	8,575.0	25,725.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(1,975.0)
UREA	kg	50.0	39.5	1,975.0
PESTICIDAS				(2,085.7)
OXICLOR. Cu	kg	0.3	479.0	143.7
ACEITE CITROLIV	lt	1.1	296.0	325.6
SUPRACID	kg	0.1	4,421.0	442.1
PLICTRAN	lt	0.1	11,743.0	1,174.3
OTROS INSUMOS				(1,817.0)
REPLANTE (5%)	un	5.0	363.4	1,817.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(41,277.7)
IMPREVISTOS (7 %)				(2,889.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(44,167.1)
MARGEN BRUTO				(44,167.1)

RUBRO : PALTO
 AÑO : 3
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(37,418.5)
HOMBRE	jh	28.0	387.0	10,836.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.1	8,575.0	26,582.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
UREA	kg	75.0	39.5	(2,962.5)
PESTICIDAS				
OXICLOR. Cu	kg	0.7	479.0	(3,074.6)
ACEITE CITROLIV	lt	2.3	296.0	335.3
SUPRACID	kg	0.2	4,421.0	680.8
PLICTRAN	lt	0.1	11,743.0	884.2
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(43,455.6)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,041.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(46,497.5)
MARGEN BRUTO				(46,497.5)

RUBRO : PALTO
 AÑO : 4
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(42,700.0)
HOMBRE	jh	35.0	387.0	13,545.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.4	8,575.0	29,155.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
UREA	kg	100.0	39.5	(3,950.0)
PESTICIDAS				
OXICLOR. Cu	kg	1.4	479.0	670.6
ACEITE CITROLIV	lt	4.5	296.0	1,332.0
SUPRACID	kg	0.3	4,421.0	1,326.3
PLICTRAN	lt	0.1	11,743.0	1,174.3
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(51,153.2)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,580.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(54,733.9)
MARGEN BRUTO				(54,733.9)

RUBRO : PALTO
 AÑO : 5
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	1.5	70,000.0	105,000.0
JORNADAS				(61,451.0)
HOMBRE	jh	48.0	387.0	18,576.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.0	8,575.0	42,875.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(5,925.0)
UREA	kg	150.0	39.5	5,925.0
PESTICIDAS				(20,598.2)
OXICLOR. Cu	kg	27.0	479.0	12,933.0
ACEITE CITROLIV	lt	9.0	296.0	2,664.0
SUPRACID	kg	0.6	4,421.0	2,652.6
PLICTRAN	lt	0.2	11,743.0	2,348.6
OTROS INSUMOS				(10,830.0)
PUNTALES	un	100.0	108.3	10,830.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(98,804.2)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,916.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(105,720.5)
MARGEN BRUTO				(720.5)

RUBRO : PALTO
 AÑO : 6 A PLENA PRODUCCION
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 10 x 10
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	9.5	70,000.0	665,000.0
JORNADAS				(83,707.5)
HOMBRE	jh	90.0	387.0	34,830.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	5.7	8,575.0	48,877.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(11,850.0)
UREA	kg	300.0	39.5	11,850.0
PESTICIDAS				(25,701.2)
OXICLOR. Cu	kg	8.1	479.0	3,879.9
ACEITE CITROLIV	lt	27.0	296.0	7,992.0
SUPRACID	kg	1.8	4,421.0	7,957.8
PLICTRAN	lt	0.5	11,743.0	5,871.5
OTROS INSUMOS				(21,660.0)
PUNTALES	un	200.0	108.3	21,660.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(142,918.7)
IMPREVISTOS (7 %)				(10,004.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(152,923.0)
MARGEN BRUTO				512,077.0

RUBRO : PAPAYO
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 2.5 x 2.5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(77,644.0)
HOMBRE	jh	112.0	387.0	43,344.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.0	8,575.0	34,300.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
UREA	kg	200.0	39.5	7,900.0
SFT	kg	400.0	43.6	17,440.0
BAYFOLAN	lt	4.0	406.0	1,624.0
PESTICIDAS				
METASYSTOX	lt	4.0	2,270.0	9,080.0
OTROS INSUMOS				
PTAS.	un	1,600.0	33.0	52,800.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(166,488.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(11,654.2)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(178,142.2)
MARGEN BRUTO				(178,142.2)

RUBRO : PAPAYO
 AÑO : 2
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 2.5 x 2.5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	1.9	55,000.0	104,500.0
JORNADAS				(42,335.5)
HOMBRE	jh	54.0	387.0	20,898.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.5	8,575.0	21,437.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(31,726.0)
UREA	kg	300.0	39.5	11,850.0
BAYFOLAN	lt	6.0	406.0	2,436.0
SFT	kg	400.0	43.6	17,440.0
PESTICIDAS				(49,816.0)
METASYSTOX	lt	8.0	2,270.0	18,160.0
SUMISCLEX	kg	4.0	7,914.0	31,656.0
OTROS INSUMOS				(2,640.0)
REPLANTE	un	80.0	33.0	2,640.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(126,517.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(8,856.2)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(135,373.7)
MARGEN BRUTO				(30,873.7)

RUBRO : PAPAYO
 AÑO : 3-5
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 2.5 x 2.5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	2.5	55,000.0	137,500.0
JORNADAS				(62,710.0)
HOMBRE	jh	100.0	387.0	38,700.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.8	8,575.0	24,010.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(180,175.0)
UREA	kg	450.0	39.5	17,775.0
SFT	kg	400.0	406.0	162,400.0
PESTICIDAS				(58,896.0)
METASYSTOX	lt	12.0	2,270.0	27,240.0
SUMISCLEX	kg	4.0	7,914.0	31,656.0
OTRÓS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(301,781.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(21,124.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(322,905.7)
MARGEN BRUTO				(185,405.7)

RUBRO : PAPAYO
 AÑO : 6 (MAX. PRODUCCION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 2.5 x 2.5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	30.0	55,000.0	1,650,000.0
JORNADAS				(64,645.0)
HOMBRE	jh	105.0	387.0	40,635.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.8	8,575.0	24,010.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(182,150.0)
UREA	kg	500.0	39.5	19,750.0
SFT	kg	400.0	406.0	162,400.0
PESTICIDAS				(58,896.0)
METASYSTOX	lt	12.0	2,270.0	27,240.0
SUMISCLEX	kg	4.0	7,914.0	31,656.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(305,691.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(21,398.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(327,089.4)
MARGEN BRUTO				1,322,910.6

RUBRO : PAPAYO
 AÑO : 7
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 2.5 x 2.5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	28.0	55,000.0	1,540,000.0
JORNADAS				(59,060.0)
HOMBRE	jh	95.0	387.0	36,765.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.6	8,575.0	22,295.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(141,550.0)
UREA	kg	500.0	39.5	19,750.0
SFT	kg	300.0	406.0	121,800.0
PESTICIDAS				(58,896.0)
METASYSTOX	lt	12.0	2,270.0	27,240.0
SUMISCLEX	kg	4.0	7,914.0	31,656.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(259,506.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(18,165.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(277,671.4)
MARGEN BRUTO				1,262,328.6

RUBRO : PAPAYO
 AÑO : 8-10
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 2.5 x 2.5
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	10.0	55,000.0	550,000.0
JORNADAS				(55,410.0)
HOMBRE	jh	90.0	387.0	34,830.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.4	8,575.0	20,580.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(139,575.0)
UREA	kg	450.0	39.5	17,775.0
SFT	kg	300.0	406.0	121,800.0
PESTICIDAS				(58,896.0)
METASYSTOX	lt	12.0	2,270.0	27,240.0
SUMISCLEX	kg	4.0	7,914.0	31,656.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(253,881.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(17,771.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(271,652.7)
MARGEN BRUTO				278,347.3

RUBRO : VID DE MESA
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 4 x 4
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(87,645.0)
HOMBRE	jh	160.0	387.0	61,920.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.0	8,575.0	25,725.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(12,400.0)
SALITRE POTASICO	kg	400.0	31.0	12,400.0
PESTICIDAS				(10,460.3)
AZUFRE	kg	50.0	68.0	3,400.0
PLICTRAN	lt	0.1	11,743.0	1,174.3
SELINON	lt	1.0	1,248.0	1,248.0
BENLATE	kg	1.0	4,638.0	4,638.0
OTROS INSUMOS				(336,707.3)
PTAS.	un	625.0	86.1	53,812.5
RODRIGONES 3x4	un	625.0	155.4	97,125.0
CABEZALES 4x5	un	96.0	376.8	36,172.8
ESQUINEROS 9x8	un	4.0	2,678.0	10,712.0
ALAMBRES GALVAN.	kg	985.0	141.0	138,885.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(447,212.6)
IMPREVISTOS (7 %)				(31,304.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(478,517.5)
MARGEN BRUTO				(478,517.5)

RUBRO : VID DE MESA
 AÑO : 2
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 4 x 4
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(60,555.0)
HOMBRE	jh	90.0	387.0	34,830.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.0	8,575.0	25,725.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
SALITRE POTASICO	kg	590.0	31.0	(18,290.0)
				18,290.0
PESTICIDAS				
				(15,257.6)
AZUFRE	kg	60.0	68.0	4,080.0
PLICTRAN	lt	0.2	11,743.0	2,348.6
SELINON	lt	1.5	1,248.0	1,872.0
BENLATE	kg	1.5	4,638.0	6,957.0
OTROS INSUMOS				
REPLANTE (5%)	un	32.0	86.1	(2,755.2)
				2,755.2
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(96,857.8)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,780.0)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(103,637.8)
MARGEN BRUTO				(103,637.8)

RUBRO : VID DE MESA
 AÑO : 3-4
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 4 x 4
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	5.0	95,000.0	475,000.0
JORNADAS				(75,739.5)
HOMBRE	jh	96.0	387.0	37,152.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.5	8,575.0	38,587.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(21,700.0)
SALITRE POTASICO	kg	700.0	31.0	21,700.0
PESTICIDAS				(21,909.2)
AZUFRE	kg	80.0	68.0	5,440.0
PLICTRAN	lt	0.4	11,743.0	4,697.2
SELINON	lt	2.0	1,248.0	2,496.0
BENLATE	kg	2.0	4,638.0	9,276.0
OTROS INSUMOS				(18,750.0)
CAJA DE 8 Kg. C/U	un	625.0	30.0	18,750.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(138,098.7)
IMPREVISTOS (7 %)				(9,666.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(147,765.6)
MARGEN BRUTO				327,234.4

RUBRO : VID DE MESA
 AÑO : 5 A PLENA PRODUCCION
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 4 x 4
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	20.0	95,000.0	1,900,000.0
JORNADAS				(107,982.5)
HOMBRE	jh	135.0	387.0	52,245.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	6.5	8,575.0	55,737.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(31,000.0)
SALITRE POTASICO	kg	1,000.0	31.0	31,000.0
PESTICIDAS				(29,649.5)
AZUFRE	kg	90.0	68.0	6,120.0
PLICTRAN	lt	0.5	11,743.0	5,871.5
SELINON	lt	3.0	1,248.0	3,744.0
BENLATE	kg	3.0	4,638.0	13,914.0
OTROS INSUMOS				(75,000.0)
ENVASES DE 8 Kg.	un	2,500.0	30.0	75,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(243,632.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(17,054.2)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(260,686.2)
MARGEN BRUTO				1,639,313.8

RUBRO : VID PISQUERA
 AÑO : 1 (PLANTACION)
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 4 x 4
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(73,417.5)
HOMBRE	jh	90.0	387.0	34,830.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.5	8,575.0	38,587.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
UREA	kg	200.0	39.5	(7,900.0)
				7,900.0
PESTICIDAS				
				(20,031.0)
AZUFRE	kg	20.0	68.0	1,360.0
DINITROCIDE	lt	1.0	1,320.0	1,320.0
CAPTAN	kg	0.3	1,480.0	444.0
BAYLETON	kg	1.5	9,094.0	13,641.0
GUSATHION	kg	1.0	3,266.0	3,266.0
OTROS INSUMOS				
				(331,067.3)
PTAS.	un	625.0	86.1	53,812.5
RODRIGONES 3"x4"x2.5	un	625.0	155.4	97,125.0
CABEZALES 4"x5"x3mt	un	96.0	376.8	36,172.8
ESQUINEROS 9"x8"x3.5	un	4.0	2,678.0	10,712.0
ALAMBRE GALV.DIF.DIAM.	kg	945.0	141.0	133,245.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(432,415.8)
IMPREVISTOS (7 %)				(30,269.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(462,684.9)
MARGEN BRUTO				(462,684.9)

RUBRO : VID PISQUERA
 AÑO : 2
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 4 x 4
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(45,598.5)
HOMBRE	jh	58.0	387.0	22,446.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.7	8,575.0	23,152.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
UREA	kg	200.0	39.5	7,900.0
PESTICIDAS				
AZUFRE	kg	81.0	68.0	5,508.0
BAYLETON	kg	1.0	9,094.0	9,094.0
GUSATHION	kg	2.0	3,266.0	6,532.0
OTROS INSUMOS				
REPLANTE	un	32.0	86.1	2,755.2
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(77,387.7)
IMPREVISTOS (7 %)				(5,417.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(82,804.8)
MARGEN BRUTO				(82,804.8)

RUBRO : VID PISQUERA
 AÑO : 3
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 4 x 4
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(53,589.0)
HOMBRE	jh	72.0	387.0	27,864.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.0	8,575.0	25,725.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				
UREA	kg	200.0	39.5	7,900.0
PESTICIDAS				
AZUFRE	kg	81.0	68.0	5,508.0
BAYLETON	kg	1.0	9,094.0	9,094.0
GUSATHION	kg	2.0	3,266.0	6,532.0
DINITROCIDE	lt	5.0	1,320.0	6,600.0
OTROS INSUMOS				
ALAMBRES DIF. DIAM.	kg	295.0	141.0	41,595.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(130,818.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(9,157.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(139,975.3)
MARGEN BRUTO				(139,975.3)

RUBRO : VID PISQUERA
 AÑO : 4-5
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 4 x 4
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	20.0	27,300.0	546,000.0
JORNADAS				(59,037.5)
HOMBRE	jh	75.0	387.0	29,025.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.5	8,575.0	30,012.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(14,308.0)
UREA	kg	280.0	39.5	11,060.0
BAYFOLAN	lt	8.0	406.0	3,248.0
PESTICIDAS				(28,238.0)
AZUFRE	kg	115.0	68.0	7,820.0
BAYLETON	kg	0.9	9,094.0	8,184.6
GUSATHION	kg	1.5	3,266.0	4,899.0
IMIDAN	kg	3.2	2,292.0	7,334.4
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(101,583.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(7,110.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(108,694.3)
MARGEN BRUTO				437,305.7

RUBRO : VID PISQUERA
 AÑO : 6 A PLENA PRODUCCION
 SITUACION : POTENCIAL
 DISTANCIA DE PLANTACION : 4 x 4
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	40.0	27,300.0	1,092,000.0
JORNADAS				(77,287.5)
HOMBRE	jh	100.0	387.0	38,700.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.5	8,575.0	38,587.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(17,128.0)
UREA	kg	300.0	39.5	11,850.0
BAYFOLAN	lt	13.0	406.0	5,278.0
PESTICIDAS				(44,861.0)
AZUFRE	kg	140.0	68.0	9,520.0
BAYLETON	kg	1.8	9,094.0	16,369.2
GUSATHION	kg	2.3	3,266.0	7,511.8
IMIDAN	kg	5.0	2,292.0	11,460.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(139,276.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(9,749.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(149,025.9)
MARGEN BRUTO				942,974.1

Cultivos Básicos

RUBRO : CAÑAMO
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				366,000.0
SEMILLAS	Kg	1,400.0	150.0	210,000.0
RAMA	Kg	6,000.0	26.0	156,000.0
JORNADAS				(43,529.0)
HOMBRE	jh	50.0	387.0	19,350.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.6	8,575.0	22,295.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.0	314.0	1,884.0
FERTILIZANTES				(10,274.0)
SALITRE POTASICO	Kg	240.0	31.0	7,440.0
SFT	Kg	65.0	43.6	2,834.0
PESTICIDAS				
OTROS INSUMOS				(32,000)
SEMILLAS	Kg	200.0	160.0	32,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(85,803)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,006.2)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(91,809)
MARGEN BRUTO				274,191

RUBRO : CEBADA CERVECERA
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	qq	42.0	2,300.0	96,600.0
JORNADAS				(17,297.2)
HOMBRE	jh	9.0	387.0	3,483.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.6	8,575.0	13,720.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	0.3	314.0	94.2
FERTILIZANTES				(11,044.0)
SALITRE SODICO	Kg	400.0	17.8	7,120.0
SFT	Kg	90.0	43.6	3,924.0
PESTICIDAS				(681.0)
METASISTOX	lt	0.3	2,270.0	681.0
OTROS INSUMOS				(4,560.0)
SEMILLA	Kg	120.0	38.0	4,560.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(33,582.2)
IMPREVISTOS (7 %)				(2,350.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(35,933.0)
MARGEN BRUTO				60,667.0

RUBRO : CURAGÜILLA
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				275,900.0
SEMILLAS	Kg	7,500.0	15.0	112,500.0
RAMA	Kg	3,800.0	43.0	163,400.0
JORNADAS				(40,433.0)
HOMBRE	jh	42.0	387.0	16,254.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.6	8,575.0	22,295.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.0	314.0	1,884.0
FERTILIZANTES				(6,205.0)
SALITRE POTASICO	kg	165.0	31.0	5,115.0
SFT	kg	25.0	43.6	1,090.0
PESTICIDAS				(1,776.0)
ALDRIN 25 %	Kg	2.0	888.0	1,776.0
OTROS INSUMOS				(270)
SEMILLAS	Kg	15.0	18.0	270.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(48,684)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,407.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(52,092)
MARGEN BRUTO				223,808

RUBRO : MAIZ GRANO
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	qq	80.0	2,248.0	179,840.0
JORNADAS				(31,604.7)
HOMBRE	jh	24.0	387.0	9,288.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.5	8,575.0	21,437.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	2.8	314.0	879.2
FERTILIZANTES				(19,400.0)
SALITRE SODICO	Kg	600.0	17.8	10,680.0
SFT	Kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(18,054.0)
ALDRIN 25 %	Kg	8.0	888.0	7,104.0
FURADAN 4F	Kg	1.5	5,650.0	8,475.0
GESAPRIM	lt	2.2	1,125.0	2,475.0
OTROS INSUMOS				(12,990.0)
SEMILLA	Kg	25.0	519.6	12,990.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(82,048.7)
IMPREVISTOS (7 %)				(5,743.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(87,792.1)
MARGEN BRUTO				92,047.9

RUBRO : PAPA COSECHA
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	qq	220.0	1,430.0	314,600.0
JORNADAS				(46,218.0)
HOMBRE	jh	65.0	387.0	25,155.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.2	8,575.0	18,865.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	7.0	314.0	2,198.0
FERTILIZANTES				(24,414.0)
SALITRE POTASICO	kg	450.0	31.0	13,950.0
SFT	kg	240.0	43.6	10,464.0
PESTICIDAS				(12,709.5)
ANTRACOL	kg	1.5	1,398.0	2,097.0
AZODRIN	lt	2.0	1,974.0	3,948.0
AFALON	kg	1.5	2,509.0	3,763.5
MANZATE	kg	3.0	967.0	2,901.0
OTROS INSUMOS				(76,400.0)
SEMILLA	kg	2,000.0	38.2	76,400.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(159,741.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(11,181.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(170,923.4)
MARGEN BRUTO				143,676.6

RUBRO : POROTO SECO
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	2.500.0	62.0	155.000.0
JORNADAS				(46,458.0)
HOMBRE	jh	62.0	387.0	23,994.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.4	8,575.0	20,580.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.0	314.0	1,884.0
FERTILIZANTES				(11,122.0)
SALITRE POTASICO	kg	190.0	31.0	5,890.0
SFT	kg	120.0	43.6	5,232.0
PESTICIDAS				(8,373.0)
ALDRIN 10 %	kg	6.0	513.0	3,078.0
DITHANE	kg	2.0	849.0	1,698.0
TAMARON	lt	1.0	3,597.0	3,597.0
OTROS INSUMOS				(21,710.0)
SEMILLA	kg	130.0	167.0	21,710.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(87,663.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,136.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(93,799.4)
MARGEN BRUTO				61.200.6

RUBRO : TABACO
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	3.0	188,000.0	564,000.0
JORNADAS				(148,169.0)
HOMBRE	jh	330.0	387.0	127,710.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.8	8,575.0	15,435.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	16.0	314.0	5,024.0
FERTILIZANTES				(33,180.0)
SALITRE POTASICO	kg	1,000.0	31.0	31,000.0
SFT	kg	50.0	43.6	2,180.0
PESTICIDAS				(29,884.0)
BROMURO DE METILO	lbs	12.0	322.0	3,864.0
FERBAUR	kg	1.0	1,431.0	1,431.0
THIO DAN	kg	1.0	1,964.0	1,964.0
BASUDUR	kg	2.2	2,850.0	6,270.0
ORTHENE	kg	2.5	6,542.0	16,355.0
OTROS INSUMOS				(21,565.9)
SEMILLA	kg			
POLIETILENO 1 x 0.06	kg	43.0	194.3	8,354.9
INHIBIDORES DE CONTACTO	gal	5.0	1,658.0	8,290.0
HILOS T 4-4	kg	7.0	703.0	4,921.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(232,798.9)
IMPREVISTOS (7 %)				(16,295.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(249,094.8)
MARGEN BRUTO				314,905.2

RUBRO : TRIGO
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	qq	60.0	3,156.0	189,360.0
JORNADAS				(17,684.2)
HOMBRE	jh	10.0	387.0	3,870.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.6	8,575.0	13,720.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	0.3	314.0	94.2
FERTILIZANTES				(11,044.0)
SALITRE SODICO	Kg	400.0	17.8	7,120.0
SFT	Kg	90.0	43.6	3,924.0
PESTICIDAS				(8,564.0)
TORDON	lt	1.0	5,534.0	5,534.0
PIRIMOR	Kg	0.1	9,237.0	923.7
TILT	lt	0.3	7,021.0	2,106.3
OTROS INSUMOS				(12,869.0)
SEMILLA	Kg	170.0	75.7	12,869.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(50,161.2)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,511.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(53,672.5)
MARGEN BRUTO				135,687.5

Hortalizas y Flores

RUBRO : AJI-PIMENTON
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	14,500.0	30.0	435,000.0
JORNADAS				(51,229.5)
HOMBRE	jh	110.0	387.0	42,570.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	0.9	8,575.0	7,717.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	3.0	314.0	942.0
FERTILIZANTES				(24,175.0)
SALITRE POTASICO	kg	180.0	31.0	5,580.0
UREA	kg	250.0	39.5	9,875.0
SFT	kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(27,051.0)
TAMARON 600	lt	3.0	3,597.0	10,791.0
RIDOMIL	kg	4.0	4,065.0	16,260.0
OTROS INSUMOS				(31,535.0)
SEMILLA	kg	1.0	4,835.0	4,835.0
MALLAS	Un	890.0	30.0	26,700.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(133,990.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(9,379.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(143,369.8)
MARGEN BRUTO				291,630.2

RUBRO : AJO
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	7.0	76,500.0	535,500.0
JORNADAS				(130,541.0)
HOMBRE	jh	270.0	387.0	104,490.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.8	8,575.0	24,010.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.5	314.0	2,041.0
FERTILIZANTES				(14,645.0)
UREA	kg	150.0	39.5	5,925.0
SFT	kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(14,332.0)
ANTRACOL	kg	0.5	1,398.0	699.0
NUVACRON	lt	1.0	1,993.0	1,993.0
FURADAN 10G	kg	10.0	1,164.0	11,640.0
OTROS INSUMOS				(76,500.0)
SEMILLA	kg	1,000.0	76.5	76,500.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(236,018.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(16,521.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(252,539.3)
MARGEN BRUTO				282,960.7

RUBRO : ALCACHOFA
 AÑO : 1
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	15,000.0	9.2	138,000.0
JORNADAS				(48,948.5)
HOMBRE	jh	90.0	387.0	34,830.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.5	8,575.0	12,862.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	4.0	314.0	1,256.0
FERTILIZANTES				(22,040.0)
SALITRE POTASICO	kg	500.0	31.0	15,500.0
SFT	kg	150.0	43.6	6,540.0
PESTICIDAS				(13,708.0)
AFALON	kg	2.0	2,509.0	5,018.0
NUVACRON	lt	2.0	1,993.0	3,986.0
DIMAZIN	kg	6.0	784.0	4,704.0
OTROS INSUMOS				(25,000.0)
SEMILLA PTAS.	un	10,000.0	2.5	25,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(109,696.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(7,678.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(117,375.3)
MARGEN BRUTO				20,624.7

RUBRO : ALCACHOFA
 AÑO : 2-4 (PLENA PRODUCCION)
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	40,000.0	9.2	368,000.0
JORNADAS				(59,355.0)
HOMBRE	jh	105.0	387.0	40,635.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.0	8,575.0	17,150.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	5.0	314.0	1,570.0
FERTILIZANTES				(27,320.0)
SALITRE POTASICO	kg	600.0	31.0	18,600.0
SFT	kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(25,348.0)
AFALON	kg	2.0	2,509.0	5,018.0
NUVACRON	lt	2.0	1,993.0	3,986.0
DIMAZIN	kg	6.0	784.0	4,704.0
FURADAN 10 G	kg	10.0	1,164.0	11,640.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(112,023.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(7,841.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(119,864.6)
MARGEN BRUTO				248,135.4

RUBRO : APIO
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	30,000.0	11.8	354,000.0
JORNADAS				(63,121.5)
HOMBRE	jh	125.0	387.0	48,375.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.5	8,575.0	12,862.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.0	314.0	1,884.0
FERTILIZANTES				(13,840.0)
UREA	kg	240.0	39.5	9,480.0
SFT	kg	100.0	43.6	4,360.0
PESTICIDAS				(9,422.9)
AFALON	kg	1.5	2,509.0	3,763.5
BENLATE 50%	kg	1.0	4,638.0	4,638.0
CAPTAN 80%	kg	0.5	1,480.0	740.0
DIMETOATO	lt	0.3	938.0	281.4
OTROS INSUMOS				(1,192.0)
SEMILLA	kg	0.2	5,960.0	1,192.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(87,576.4)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,130.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(93,706.7)
MARGEN BRUTO				260,293.3

RUBRO : ARVEJA VERDE
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	qq	60.0	2,500.0	150,000.0
JORNADAS				(45,069.0)
HOMBRE	jh	85.0	387.0	32,895.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.2	8,575.0	10,290.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.0	314.0	1,884.0
FERTILIZANTES				(5,580.0)
SALITRE POTASICO	kg	180.0	31.0	5,580.0
PESTICIDAS				(8,198.9)
AZODRIN 40	lt	0.8	1,974.0	1,579.2
DITHANE	kg	1.0	849.0	849.0
AFALON	kg	2.3	2,509.0	5,770.7
OTROS INSUMOS				(26,048.0)
SEMILLA	kg	110.0	236.8	26,048.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(84,895.9)
IMPREVISTOS (7 %)				(5,942.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(90,838.6)
MARGEN BRUTO				59,161.4

RUBRO : CEBOLLA GUARDA
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	40.0	7,400.0	296,000.0
JORNADAS				(85,084.5)
HOMBRE	jh	160.0	387.0	61,920.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.5	8,575.0	21,437.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	5.5	314.0	1,727.0
FERTILIZANTES				(25,140.0)
SALITRE POTASICO	kg	600.0	31.0	18,600.0
SFT	kg	150.0	43.6	6,540.0
PESTICIDAS				(10,298.9)
DIELDRIN	kg	1.3	3,257.0	4,234.1
FOLIDOL	lt	1.2	1,189.0	1,426.8
BENLATE	kg	1.0	4,638.0	4,638.0
OTROS INSUMOS				(10,710.4)
SEMILLA	kg	3.2	3,347.0	10,710.4
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(131,233.8)
IMPREVISTOS (7 %)				(9,186.4)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(140,420.2)
MARGEN BRUTO				155,579.8

RUBRO : CEBOLLA TEMPRANA
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	miles	175.0	3,200.0	560,000.0
JORNADAS	.			(78,652.5)
HOMBRE	jh	170.0	387.0	65,790.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.5	8,575.0	12,862.5
FERTILIZANTES				(8,310.0)
UREA	kg	100.0	39.5	3,950.0
SFT	kg	100.0	43.6	4,360.0
PESTICIDAS				(3,968.0)
METASYSTOX	lt	1.0	2,270.0	2,270.0
DITHANE M-45	kg	2.0	849.0	1,698.0
OTROS INSUMOS				(10,041.0)
SEMILLA	kg	3.0	3,347.0	10,041.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(100,971.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(7,068.0)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(108,039.5)
MARGEN BRUTO				451,960.5

RUBRO : ESPARRAGOS
 AÑO : 1
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(74,728.0)
HOMBRE	jh	125.0	387.0	48,375.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.0	8,575.0	25,725.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	2.0	314.0	628.0
FERTILIZANTES				
UREA	kg	150.0	39.5	5,925.0
SFT	kg	160.0	43.6	6,976.0
PESTICIDAS				
PARAQUAT	kg	1.4	1,372.0	1,920.8
OTROS INSUMOS				
SEMILLA PTAS.	un	20,000.0	3.0	60,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(149,549.8)
IMPREVISTOS (7 %)				(10,468.5)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(160,018.3)
MARGEN BRUTO				(160,018.3)

RUBRO : ESPARRAGOS
 AÑO : 2
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				
JORNADAS				(56,225.0)
HOMBRE	jh	125.0	387.0	48,375.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt			
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	25.0	314.0	7,850.0
FERTILIZANTES				
SALITRE K.	kg	600.0	31.0	18,600.0
UREA	kg	400.0	39.5	15,800.0
SFT	kg	320.0	43.6	13,952.0
PESTICIDAS				
PARAQUAT	kg	1.4	1,372.0	1,920.8
AZODRIN	lt	1.0	1,974.0	1,974.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(108,471.8)
IMPREVISTOS (7 %)				(7,593.0)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(116,064.8)
MARGEN BRUTO				(116,064.8)

RUBRO : ESPARRAGOS
 AÑO : 3-4
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	2,500.0	150.0	375,000.0
JORNADAS				(198,285.0)
HOMBRE	jh	180.0	387.0	69,660.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	15.0	8,575.0	128,625.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(48,352.0)
UREA	kg	400.0	39.5	15,800.0
SFT	kg	320.0	43.6	13,952.0
SALITRE DE POTASIO	kg	600.0	31.0	18,600.0
PESTICIDAS				(5,896.5)
SIMAZINA 50%	kg	1.5	1,299.0	1,948.5
AZODRIN	lt	2.0	1,974.0	3,948.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(252,533.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(17,677.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(270,210.8)
MARGEN BRUTO				104,789.2

RUBRO : ESPARRAGOS
 AÑO : 5-12 (PLENA PRODUCCION)
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	5,200.0	150.0	780,000.0
JORNADAS				(198,285.0)
HOMBRE	jh	180.0	387.0	69,660.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	15.0	8,575.0	128,625.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(48,352.0)
UREA	kg	400.0	39.5	15,800.0
SFT	kg	320.0	43.6	13,952.0
SALITRE DE POTASIO	kg	600.0	31.0	18,600.0
PESTICIDAS				(5,896.5)
SIMAZINA 50%	kg	1.5	1,299.0	1,948.5
AZODRIN	lt	2.0	1,974.0	3,948.0
OTROS INSUMOS				
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(252,533.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(17,677.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(270,210.8)
MARGEN BRUTO				509,789.2

RUBRO : GLADIOLOS
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS				3,853,900.0
FLORES	miles	150.0	12,000.0	1,800,000.0
BULBOS	miles	160.0	11,500.0	1,840,000.0
BULBILLOS	kg	150.0	1,426.0	213,900.0
JORNADAS				(194,974.5)
HOMBRE	jh	479.0	387.0	185,373.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	0.9	8,575.0	7,717.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.0	314.0	1,884.0
FERTILIZANTES				(37,400.0)
SFT	kg	250.0	43.6	10,900.0
SALITRE POTASICO	kg	600.0	31.0	18,600.0
UREA	kg	200.0	39.5	7,900.0
PESTICIDAS				(68,426.4)
DYFONATE	kg	30.0	550.0	16,500.0
TAMARON	lt	4.0	3,597.0	14,388.0
BELMARK	lt	1.8	11,500.0	20,700.0
BENLATE	kg	1.8	4,638.0	8,348.4
DITHANE	kg	10.0	849.0	8,490.0
OTROS INSUMOS				(2,505,000)
BULBOS	miles	167.0	14,000.0	2,338,000.0
BANDEJAS PARA BULBOS	un	1,000.0	57.0	57,000.0
MATERIALES Y OTROS	un	1.0	110,000.0	110,000.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(2,805,801)
IMPREVISTOS (10 %)				(280,580.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(3,086,381)
MARGEN BRUTO				767,519

RUBRO : LECHUGA
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	80,000.0	2.5	200,000.0
JORNADAS				(53,802.0)
HOMBRE	jh	110.0	387.0	42,570.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.2	8,575.0	10,290.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	3.0	314.0	942.0
FERTILIZANTES				(29,064.0)
SALITRE POTASICO	kg	600.0	31.0	18,600.0
SFT	kg	240.0	43.6	10,464.0
PESTICIDAS				(6,345.2)
BENLATE	lt	1.2	4,638.0	5,565.6
CAPTAN	kg	0.4	1,480.0	592.0
DIMETOATO	lt	0.2	938.0	187.6
OTROS INSUMOS				(4,140.0)
SEMILLA	kg	0.8	5,175.0	4,140.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(93,351.2)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,534.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(99,885.8)
MARGEN BRUTO				100,114.2

RUBRO : MAIZ CHOCLERO
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	Un	40,000.0	6.9	276,000.0
JORNADAS				(37,765.5)
HOMBRE	jh	45.0	387.0	17,415.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.3	8,575.0	19,722.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	2.0	314.0	628.0
FERTILIZANTES				(25,140.0)
SALITRE POTASICO	Kg	600.0	31.0	18,600.0
SFT	Kg	150.0	43.6	6,540.0
PESTICIDAS				(18,054.0)
ALDRIN 25 %	Kg	8.0	888.0	7,104.0
FURADAN 4F	Kg	1.5	5,650.0	8,475.0
GESAPRIM	lt	2.2	1,125.0	2,475.0
OTROS INSUMOS				(12,537.8)
SEMILLA	Kg	22.0	569.9	12,537.8
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(93,497.3)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,544.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(100,042.1)
MARGEN BRUTO				175,957.9

RUBRO : MELON HONEY DEW
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	18,000.0	17.0	306,000.0
JORNADAS				(71,907.0)
HOMBRE	jh	135.0	387.0	52,245.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.0	8,575.0	17,150.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	8.0	314.0	2,512.0
FERTILIZANTES				(18,640.0)
SALITRE POTASICO	kg	320.0	31.0	9,920.0
SFT	kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(8,244.2)
AFALON	kg	1.0	2,509.0	2,509.0
ALDRIN 25%	kg	2.0	888.0	1,776.0
AZUFRE Z-12 moj	kg	50.0	68.0	3,400.0
ANTRACOL	kg	0.4	1,398.0	559.2
OTROS INSUMOS				(13,080.0)
SEMILLA	kg	2.0	4,420.0	8,840.0
BROMURO DE METILO	un	4.0	1,060.0	4,240.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(111,871.2)
IMPREVISTOS (7 %)				(7,831.0)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(119,702.2)
MARGEN BRUTO				186,297.8

RUBRO : MELON CANTALOUPE
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	36,000.0	12.0	432,000.0
JORNADAS				(73,842.0)
HOMBRE	jh	140.0	387.0	54,180.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.0	8,575.0	17,150.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	8.0	314.0	2,512.0
FERTILIZANTES				(18,640.0)
SALITRE POTASICO	kg	320.0	31.0	9,920.0
SFT	kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(8,244.2)
AFALON	kg	1.0	2,509.0	2,509.0
ALDRIN 25%	kg	2.0	888.0	1,776.0
AZUFRE	kg	50.0	68.0	3,400.0
ANTRACOL	kg	0.4	1,398.0	559.2
OTROS INSUMOS				(110,553.0)
SEMILLA	kg	2.0	5,355.0	10,710.0
POLIETILENO 0.03 mm	kg	300.0	281.0	84,300.0
ALAMBRE N°12	kg	110.0	141.3	15,543.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(211,279.2)
IMPREVISTOS (7 %)				(14,789.5)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(226,068.7)
MARGEN BRUTO				205,931.3

RUBRO : PAPA TEMPRANA
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	qq	170.0	2,390.0	406,300.0
JORNADAS				(34,934.0)
HOMBRE	jh	58.0	387.0	22,446.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.2	8,575.0	10,290.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	7.0	314.0	2,198.0
FERTILIZANTES				(22,670.0)
SALITRE POTASICO	kg	450.0	31.0	13,950.0
SFT	kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(12,709.5)
ANTRACOL	kg	1.5	1,398.0	2,097.0
AZODRIN	lt	2.0	1,974.0	3,948.0
AFALON	kg	1.5	2,509.0	3,763.5
MANZATE	kg	3.0	967.0	2,901.0
OTROS INSUMOS				(84,040.0)
SEMILLA	kg	2,200.0	38.2	84,040.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(154,353.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(10,804.7)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(165,158.2)
MARGEN BRUTO				241,141.8

RUBRO : PEPINO DULCE
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	25.0	16,400.0	410,000.0
JORNADAS				(62,551.0)
HOMBRE	jh	73.0	387.0	28,251.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	4.0	8,575.0	34,300.0
FERTILIZANTES				(10,536.0)
SALITRE SODICO	kg	200.0	17.8	3,560.0
SFT	kg	160.0	43.6	6,976.0
PESTICIDAS				(24,560.0)
GUSATHION	kg	7.0	3,266.0	22,862.0
DITHANE	kg	2.0	849.0	1,698.0
OTROS INSUMOS				(15.0)
ESQUEJES	un	15.0	1.0	15.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(97,662.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,836.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(104,498.3)
MARGEN BRUTO				305,501.7

RUBRO : POROTO GRANADO
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	Kg	7,500.0	20.0	150,000.0
JORNADAS				(47,902.0)
HOMBRE	jh	75.0	387.0	29,025.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.0	8,575.0	17,150.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	5.5	314.0	1,727.0
FERTILIZANTES				(10,308.0)
SALITRE POTASICO	Kg	220.0	31.0	6,820.0
SFT	Kg	80.0	43.6	3,488.0
PESTICIDAS				(11,970.0)
ALDRIN 10 %	Kg	6.0	513.0	3,078.0
DITHANE	Kg	2.0	849.0	1,698.0
TAMARON	lt	2.0	3,597.0	7,194.0
OTROS INSUMOS				(20,410.0)
SEMILLA	Kg	130.0	157.0	20,410.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(90,590.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,341.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(96,931.3)
MARGEN BRUTO				53,068.7

RUBRO : POROTO VERDE
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	7,500.0	22.0	165,000.0
JORNADAS				(48,279.0)
HOMBRE	jh	80.0	387.0	30,960.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.8	8,575.0	15,435.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.0	314.0	1,884.0
FERTILIZANTES				(12,052.0)
SALITRE POTASICO	kg	220.0	31.0	6,820.0
SFT	kg	120.0	43.6	5,232.0
PESTICIDAS				(7,860.0)
ALDRIN 10 %	kg	5.0	513.0	2,565.0
DITHANE	kg	2.0	849.0	1,698.0
TAMARON	lt	1.0	3,597.0	3,597.0
OTROS INSUMOS				(21,980.0)
SEMILLA	kg	140.0	157.0	21,980.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(90,171.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,312.0)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(96,483.0)
MARGEN BRUTO				68,517.0

RUBRO : REPOLLO Y COLIFLOR
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	30,000.0	10.0	300,000.0
JORNADAS				(50,882.5)
HOMBRE	jh	70.0	387.0	27,090.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.5	8,575.0	21,437.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	7.5	314.0	2,355.0
FERTILIZANTES				(16,538.0)
UREA	kg	220.0	39.5	8,690.0
SFT	kg	180.0	43.6	7,848.0
PESTICIDAS				(37,777.0)
ALDRIN 10%	kg	15.0	513.0	7,695.0
BRASICOL 20	lt	30.0	715.0	21,450.0
DIMAZIN	kg	6.0	784.0	4,704.0
THIODAN	kg	2.0	1,964.0	3,928.0
OTROS INSUMOS				(3,152.0)
SEMILLA	kg	0.5	6,304.0	3,152.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(108,349.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(7,584.5)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(115,934.0)
MARGEN BRUTO				184,066.0

RUBRO : SANDIA
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	6,000.0	55.0	330,000.0
JORNADAS				(48,972.5)
HOMBRE	jh	90.0	387.0	34,830.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.1	8,575.0	9,432.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	15.0	314.0	4,710.0
FERTILIZANTES				(6,830.0)
SALITRE POTASICO	kg	150.0	31.0	4,650.0
SFT	kg	50.0	43.6	2,180.0
PESTICIDAS				(27,347.0)
ALDRIN 25% L.E.	kg	12.0	888.0	10,656.0
DIPTERE	kg	3.0	2,531.0	7,593.0
AZUFRE	kg	60.0	68.0	4,080.0
AFALON	kg	2.0	2,509.0	5,018.0
OTROS INSUMOS				(16,578.0)
SEMILLA	kg	3.0	5,526.0	16,578.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(99,727.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,980.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(106,708.4)
MARGEN BRUTO				223,291.6

RUBRO : TOMATE BOTADO
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	45.0	10,000.0	450,000.0
JORNADAS				(85,053.3)
HOMBRE	jh	165.0	387.0	63,855.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.3	8,575.0	19,722.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	4.7	314.0	1,475.8
FERTILIZANTES				(17,870.0)
SALITRE POTASICO	kg	300.0	31.0	9,300.0
SFT	kg	150.0	43.6	6,540.0
ABONO FOLIAR	lt	5.0	406.0	2,030.0
PESTICIDAS				(27,460.5)
ALDRIN 25%	lt	12.0	888.0	10,656.0
DITHANE 45%	kg	6.0	849.0	5,094.0
FOLIDOL	lt	4.5	1,189.0	5,350.5
BROMURO METILO	un	6.0	1,060.0	6,360.0
OTROS INSUMOS				(2,928.0)
SEMILLA	kg	0.3	9,760.0	2,928.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(133,311.8)
IMPREVISTOS (7 %)				(9,331.8)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(142,643.6)
MARGEN BRUTO				307,356.4

RUBRO : TOMATE ENCOLIGUADO
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	45.0	16,000.0	720,000.0
JORNADAS				(144,306.0)
HOMBRE	jh	310.0	387.0	119,970.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	2.6	8,575.0	22,295.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.5	314.0	2,041.0
FERTILIZANTES				(22,864.0)
SALITRE POTASICO	kg	400.0	31.0	12,400.0
SFT	kg	240.0	43.6	10,464.0
PESTICIDAS				(50,090.0)
ALDRIN 25% L.E.	kg	12.0	888.0	10,656.0
BRASICOL	kg	2.0	715.0	1,430.0
DITHANE M 45	kg	12.0	849.0	10,188.0
SEVIN 85	kg	12.0	1,788.0	21,456.0
BOMURO METILO	Un	6.0	1,060.0	6,360.0
OTROS INSUMOS				(59,229.6)
SEMILLA	kg	0.3	5,432.0	1,629.6
COLIGÜES (2 mt)	Un	8,000.0	7.2	57,600.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(276,489.6)
IMPREVISTOS (7 %)				(19,354.3)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(295,843.9)
MARGEN BRUTO				424,156.1

RUBRO : TOMATE INVERNADERO
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	ton	90.0	20,000.0	1,800,000.0
JORNADAS				(284,485.0)
HOMBRE	jh	580.0	387.0	224,460.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	7.0	8,575.0	60,025.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(124,282.0)
SALITRE SODICO	kg	2,000.0	31.0	62,000.0
UREA	kg	220.0	39.5	8,690.0
SFT	kg	660.0	43.6	28,776.0
SULFATO DE POTASIO	kg	440.0	56.4	24,816.0
PESTICIDAS				(149,160.0)
AZODRIN	lt	20.0	1,974.0	39,480.0
PHOSDRIN	lt	10.0	3,108.0	31,080.0
ROMILAN	kg	5.0	7,600.0	38,000.0
AGREPT	kg	5.0	8,120.0	40,600.0
OTROS INSUMOS (*)				(482,382.8)
SEMILLA	kg	0.3	256,036.0	76,810.8
COLIGÜES	Un	8,000.0	7.2	57,600.0
PLASTICO	kg	1,660.0	194.3	322,538.0
ALAMBRE	kg	180.0	141.3	25,434.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(1,040,310)
IMPREVISTOS (10 %)				(104,031.0)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(1,144,341)
MARGEN BRUTO				655,659.2

(*) No incluye estructura de soporte.

RUBRO : ZANAHORIA
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	Miles	350.0	1,000.0	350,000.0
JORNADAS				(65,433.5)
HOMBRE	jh	135.0	387.0	52,245.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	1.3	8,575.0	11,147.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	6.5	314.0	2,041.0
FERTILIZANTES				(12,860.0)
SALITRE POTASICO	kg	160.0	31.0	4,960.0
UREA	kg	200.0	39.5	7,900.0
PESTICIDAS				(5,921.7)
AFALON	kg	1.5	2,509.0	3,763.5
TAMARON	lt	0.6	3,597.0	2,158.2
OTROS INSUMOS				(30,394.0)
SEMILLA	kg	7.0	4,342.0	30,394.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(114,609.2)
IMPREVISTOS (7 %)				(8,022.6)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(122,631.8)
MARGEN BRUTO				227,368.2

RUBRO : ZAPALLO GUARDA
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	un	2,000.0	150.0	300,000.0
JORNADAS				(48,215.0)
HOMBRE	jh	50.0	387.0	19,350.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.0	8,575.0	25,725.0
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja	10.0	314.0	3,140.0
FERTILIZANTES				(18,640.0)
SALITRE POTASICO	kg	320.0	31.0	9,920.0
SFT	kg	200.0	43.6	8,720.0
PESTICIDAS				(22,329.0)
ALDRIN 25 %	lt	12.0	888.0	10,656.0
AZUFRE DENICOLA	kg	60.0	68.0	4,080.0
DIPTEREX 80 p.s.	kg	3.0	2,531.0	7,593.0
OTROS INSUMOS				(4,017.0)
SEMILLA	kg	3.0	1,339.0	4,017.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(93,201.0)
IMPREVISTOS (7 %)				(6,524.1)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(99,725.1)
MARGEN BRUTO				200,274.9

Praderas

RUBRO : ALFALFA
 AÑO : 1
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	8,000.0	11.5	92,000.0
JORNADAS				(33,108.5)
HOMBRE	jh	8.0	387.0	3,096.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.5	8,575.0	30,012.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(10,464.0)
SFT	kg	240.0	43.6	10,464.0
PESTICIDAS				(410.4)
ALDRIN 10%	kg	0.8	513.0	410.4
OTROS INSUMOS				(17,658.4)
SEMILLA	kg	15.0	916.5	13,747.5
INOCULANTE	kg	0.1	2,959.0	295.9
ALAMBRE PARA ENFARDAR	kg	30.0	120.5	3,615.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(61,641.3)
IMPREVISTOS (7 %)				(4,314.9)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(65,956.2)
MARGEN BRUTO				26,043.8

RUBRO : ALFALFA
 AÑO : 2-6 (PLENA PRODUCCION)
 SITUACION : POTENCIAL
 UNIDAD DE VALORACION : \$ DE MAYO DE 1986 POR HA. SIN IVA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (\$)
BENEFICIOS	kg	18,000.0	11.5	207,000.0
JORNADAS				(35,817.5)
HOMBRE	jh	15.0	387.0	5,805.0
TRACTOR C/IMPLEMENTO	jt	3.5	8,575.0	30,012.5
ANIMAL C/IMPLEMENTO	ja			
FERTILIZANTES				(4,360.0)
SFT	kg	100.0	43.6	4,360.0
PESTICIDAS				(513.0)
ALDRIN 10%	kg	1.0	513.0	513.0
OTROS INSUMOS				(7,712.0)
ALAMBRE PARA ENFARDAR	kg	64.0	120.5	7,712.0
SUBTOTAL COSTOS VARIABLES				(48,402.5)
IMPREVISTOS (7 %)				(3,388.2)
TOTAL COSTOS VARIABLES				(51,790.7)
MARGEN BRUTO				155,209.3

III. Lista de Variables Regionales

El objetivo de esta sección es entregar la información de rendimientos y precios a nivel regional, para poder determinar márgenes brutos por regiones. Además - aportar antecedentes para obtener el mismo resultado tanto en condiciones de riego actual, como en la situación futura o potencial, que supone seguridad de riego del 85%, situación que es posible alcanzar mediante la ejecución de obras menores de regadío.

En esta sección se presentan a continuación el Cuadro 3.1., que se refiere a rendimientos y precios regionales para la situación potencial por rubros productivos, y el Cuadro 3.2. de rendimientos regionales para la situación actual por rubros - de producción.

CUADRO N° 3.1.

Rendimientos y Precios Regionales para la Situación Potencial por Rubros de Producción

(En \$ de mayo de 1986)

1.- Frutales y Viñas

Rubro	Año de Producción	Unidad	III Región		IV Región		V Región	
			Rdto.	Precio	Rdto.	Precio	Rdto.	Precio
Almendro c/cáscara	4-5	kg	-	-	-	-	300	180
	6-10	kg	-	-	-	-	1.200	180
	11-P.P.	kg	-	-	-	-	2.000	180
Ciruelo	4-5	kg	5.500	75	6.000	75	7.000	70
	6-P.P.	kg	16.000	75	16.000	75	19.500	70
Chirimoyo	4	kg	-	-	700	118	600	114,6
	5	kg	700	118	1.600	118	1.300	114,6
	6	kg	1.900	118	3.000	118	2.500	114,6
	7-8	kg	4.000	118	5.800	118	4.800	114,6
	9-P.P.	kg	9.000	118	14.000	118	11.500	114,6
Damasco	4-6	kg	1.900	65	2.600	60	3.700	57,5
	7-9	kg	4.500	65	5.000	60	7.000	57,5
	9-P.P.	kg	8.500	65	9.000	60	14.000	57,5
Duraznero	3	kg	900	70	1.400	63	2.000	55
	4	kg	4.000	70	5.600	63	8.000	55
	5-P.P.	kg	13.500	70	14.000	63	18.500	55
Frambuesa	2	kg	-	-	2.500	150	-	-
	3	kg	-	-	5.000	150	-	-
	4-P.P.	kg	-	-	10.000	150	-	-
Kiwi	3	kg	-	-	1.600	200	2.000	200
	4	kg	-	-	3.500	200	4.600	200
	5	kg	-	-	7.000	200	9.500	200
	6	kg	-	-	11.800	200	16.000	200
	7-P.P.	kg	-	-	15.000	200	20.000	200
Limonero	4	kg	2.100	30	3.000	30	2.500	30
	5	kg	6.800	30	9.000	30	8.700	30
	6	kg	10.500	30	14.000	30	12.000	30
	7	kg	14.000	30	20.000	30	18.600	30
	8	kg	18.000	30	25.000	30	23.600	30
	9-P.P.	kg	28.000	30	30.000	30	27.000	30

(Continuación) CUADRO 3.1.
Rendimientos y Precios Regionales para la Situación Potencial por Rubros de Producción

Rubro	Año de Producción	Unidad	III Región		IV Región		V Región	
			Rdto.	Precio	Rdto.	Precio	Rdto.	Precio
Naranja	4	kg	-	25	700	25	500	25
	5	kg	-	25	5.000	25	4.600	25
	6	kg	3.000	25	9.000	25	8.000	25
	7	kg	6.200	25	16.500	25	15.600	25
	8	kg	9.300	25	22.500	25	21.800	25
	9-P.P.	kg	18.000	25	36.000	25	34.000	25
Nectarino	3	kg	-	-	2.500	55	4.000	48
	4	kg	-	-	7.500	55	11.500	48
	5-P.P.	kg	-	-	15.000	55	20.000	48
Níspero	4	kg	-	-	700	58	600	50
	5	kg	-	-	1.800	58	1.500	50
	6	kg	-	-	3.000	58	2.500	50
	7-8	kg	-	-	4.800	58	4.000	50
	9-P.P.	kg	-	-	13.000	58	10.000	50
Nogal c/cáscara	6-7	kg	-	-	-	-	300	200
	8-12	kg	-	-	-	-	1.300	200
	13-P.P.	kg	-	-	-	-	3.200	200
Olivo	6-9	kg	2.000	65	-	-	-	-
	10-P.P.	kg	7.000	65	-	-	-	-
Palto	5	kg	900	70	1.600	70	1.500	70
	6-P.P.	kg	9.000	70	10.000	70	9.500	70
Papayo	2	kg	1.000	85	1.900	85	-	-
	3-5	kg	19.000	85	25.000	85	-	-
	6	kg	22.000	85	30.000	85	-	-
	7	kg	20.000	85	28.000	85	-	-
	8-10	kg	9.000	85	10.000	85	-	-
Vid de mesa	3-4	kg	3.000	130	4.200	120	5.000	95
	5-P.P.	kg	15.000	130	16.500	120	20.000	95
Vid pisquera	4-5	kg	6.000	27,3	20.000	27,3	-	-
	6-P.P.	kg	12.000	27,3	40.000	27,3	-	-

(Continuación) CUADRO N° 3.1.

Rendimientos y Precios Regionales para la Situación Potencial por Rubros de Producción

2.- Cultivos Anuales

Rubro	Unidad	III Región		IV Región		V Región	
		Rdto.	Precio	Rdto.	Precio	Rdto.	Precio
2.1. Básicos							
Cañaño (semilla)	kg	-	-	-	-	1.400	150
(rama)	kg	-	-	-	-	6.000	26
Cebada cervecera	qq	-	-	-	-	42	2.300
Curagüilla (semilla)	kg	-	-	-	-	7.500	15
(rama)	kg	-	-	-	-	3.800	43
Maíz grano	qq	-	-	70	2.248	80	2.248
Papa cosecha	qq	-	-	230	1.710	220	1.430
Poroto seco	kg	-	-	-	-	2.500	62
Tabaco	kg	-	-	-	-	3.000	188
Trigo	qq	45	3.156	55	3.156	60	3.156
2.2. Hortalizas y flores							
Ají-pimentón	kg	9.000	46	14.000	40	14.500	30
Ajo	kg	6.500	80	6.500	80	7.000	76,5
Alcachofa (1er. año)	Unidad	12.000	11,5	14.500	11,5	15.000	9,2
Alcachofa (2° - 4° año)	Unidad	30.000	11,5	30.000	11,5	40.000	9,2
Apio	Unidad	-	-	-	-	30.000	11,8
Arveja verde	qq	55	3.500	55	3.500	60	2.500
Cebolla de guarda	kg	-	-	-	-	40.000	7,4
Cebolla temprana	Unidad	140.000	3,5	175.000	3,2	-	-
Espárrago (3°- 4° año)	kg	1.800	150	2.000	150	2.500	150
Espárrago (5°- 12° año)	kg	4.500	150	4.700	1 150	4.700	150
Gladiolo (flor)	ciento	-	-	1.500	1.200	1.500	1.200
(bulbos)	ciento	-	-	1.600	1.150	1.600	1.150
(bulbillos)	kg	-	-	150	1.426	150	1.426
Lechuga	Unidad	-	-	80.000	2,5	80.000	2,5
Maíz choclero	Unidad	30.000	6,9	40.000	6,9	40.000	6,9
Melón Honey - Dew	Unidad	13.700	35	15.500	35	18.000	17
Melón Cantaloup	Unidad	-	-	-	-	36.000	12
Papa temprana	qq	160	2.430	180	2.390	-	-

(Continuación) CUADRO N° 3.1.

Rendimientos y Precios Regionales para la Situación Potencial por Rubros de Producción

230

Rubro	Unidad	III Región		IV Región		V Región	
		Rdto.	Precio	Rdto.	Precio	Rdto.	Precio
Pepino dulce	kg	15.000	16,4	25.000	16,4	-	-
Poroto granado	kg	-	-	-	-	7.500	20
Poroto verde	kg	6.000	35	7.000	25	7.500	22
Repollo coliflor	Unidad	28.000	18	30.000	18	30.000	10
Sandía	Unidad	6.000	80	6.000	80	6.000	55
Tomate botado	kg	30.000	15	38.000	15	45.000	10
Tomate encoliguado	kg	30.000	20	38.000	20	45.000	16
Tomate invernadero	kg	90.000	25	90.000	25	90.000	20
Zanahoria	-	-	-	-	-	350	1.000
Zapallo de guarda	Unidad	-	-	2.000	150	2.000	150

3.- Praderas

Rubro	Unidad	III Región		IV Región		V Región	
		Rdto.	Precio	Rdto.	Precio	Rdto.	Precio
Alfalfa (1° año)	kg	7.000	11,5	7.500	11,5	8.000	11,5
(2°- 6° año)	kg	15.000	11,5	17.500	11,5	18.000	11,5

CUADRO N° 3.2.

Rendimientos Regionales para la Situación Actual por Rubros de Producción

1.- Frutales y Viñas

	Unidad	III Región	IV Región	V Región
Almendro	kg	-	-	1.500
Ciruelo	kg	11.000	13.000	14.500
Chirimoyo	kg	7.000	11.000	8.500
Damasco	kg	5.000	7.000	12.000
Duraznero	kg	6.500	9.000	13.500
Frambuesa	kg	-	10.000	-
Kiwi	kg	-	15.000	20.000
Limonero	kg	18.000	21.000	19.000
Naranja	kg	10.000	24.000	22.000
Nectarino	kg	-	11.000	16.000
Níspero	kg	-	10.000	8.000
Nogal	kg	-	-	2.600
Olivo	kg	5.000	-	-
Palto	kg	4.000	5.500	6.500
Papáyo	kg	17.500	25.000	-
Vid de mesa	kg	13.000	13.000	15.000
Vid pisquera	kg	8.000	30.000	-

2.- Cultivos Anuales

	Unidad	III Región	IV Región	V Región
2.1. Básicos				
Caña (rama)	kg	-	-	5.000
(semilla)	kg	-	-	1.200
Cebada cervecera	qq	-	-	30
Curagüilla (rama)	kg	-	-	3.000
(semilla)	kg	-	-	6.000
Maíz grano	qq	-	45	60
Papa cosecha	qq	-	172	180
Poroto seco	kg	-	-	2.000
Tabaco	kg	-	-	2.900
Trigo	qq	38	40	45
2.2. Hortalizas y Flores				
Ají-pimentón	kg	7.000	13.000	13.500
Ajo	kg	5.000	5.000	5.000
Alcachofa	Unidad	25.000	25.000	30.000
Apio	Unidad	-	-	20.000
Arveja verde	qq	35	40	50
Cebolla de guarda	kg	-	-	35.000
Cebolla temprana	Unidad	120.000	130.000	-

(Continuación) CUADRO N° 3.2.

Rendimientos Regionales para la Situación Actual por Rubros de Producción

	Unidad	III Región	IV Región	V Región
Espárrago	kg	4.500	4.700	4.700
Gladiolo (flores)	ciento	-	1.500	1.500
(bulbos)	ciento	-	1.600	1.600
(bulbillos)	kg	-	150	150
Lechuga	Unidad	-	65.000	60.000
Maíz choclero	Unidad	23.000	30.000	30.000
Melón Honey-Dew	Unidad	10.000	12.000	15.000
Melón Cantaloup	Unidad	-	-	30.000
Papa temprana	qq	140	160	-
Pepino dulce	kg	12.000	15.000	-
Poroto granado	kg	-	-	6.900
Poroto verde	kg	4.800	5.000	6.000
Repollo-coliflor	Unidad	20.000	20.000	20.000
Sandía	Unidad	4.500	4.800	5.000
Tomate botado	kg	20.000	30.000	30.000
Tomate encoliguado	kg	20.000	30.000	30.000
Tomate invernadero	kg	90.000	90.000	90.000
Zanahoria	miles	-	-	240
Zapallo guarda	Unidad	-	1.500	1.500

3.- Praderas

	Unidad	III Región	IV Región	V Región
Alfalfa	kg	11.000	13.000	15.000

(-) : La producción regional es poco significativa, razón por la cual se omite la información.

IV. Lista de Precios de Insumos

(En Pesos de Mayo de 1986, sin IVA)

1. Plantas y Semillas

1.1. Frutales y Viñas

Producto	Unidad	Precio
Almendro	Planta	277,3
Ciruelo	Planta	220,0
Chirimoyo	Planta	376,0
Damasco	Planta	229,5
Duraznero	Planta	210,4
Frambuesa	Planta	82,0
Kiwi	Planta	478,2
Limonero	Planta	315,6
Naranja	Planta	315,6
Nectarino	Planta	210,4
Níspero	Planta	363,0
Nogal	Planta	286,9
Olivo	Planta	250,0
Palto	Planta	363,4
Papayo	Planta	33,0
Vid de mesa	Planta	86,1
Vid pisquera	Planta	46,0

1.2. Cultivos Anuales

Producto	Unidad	Precio
1.2.1. Básicos		
Caña	kg	160,0
Cebada cervecera	kg	38,0
Curagüilla	kg	18,0
Maíz grano	kg	519,6
Papa cosecha	kg	38,2
Poroto seco	kg	167,0
Tabaco	kg	-
Trigo	kg	75,7
1.2.2. Hortalizas y Flores		
Ají-pimentón	kg	4.835,0
Ajo	kg	76,5
Alcachofa	Planta	2,5
Apio	kg	5.960,0
Arveja verde	kg	236,8
Cebolla de guarda	kg	3.347,0

Producto	Unidad	Precio
1.2.2. Hortalizas y flores (continuación)		
Cebolla temprana	kg	3.347,0
Espárrago	Champa	3,0
Gladiolo	Bulbo	14,0
Lechuga	kg	5.175,0
Maíz choclero	kg	569,9
Melón Honey - Dew	kg	4.420,0
Melón Cantaloup	kg	5.355,0
Papa temprana	kg	38,2
Pepino dulce	Esqueje	1,0
Poroto granado	kg	157,0
Poroto verde	kg	157,0
Repollo-coliflor	kg	6.304,0
Sandía	kg	5.526,0
Tomate botado	kg	9.760,0
Tomate encoliguado	kg	5.432,0
Tomate invernadero	100 grs	25.603,6
Zanahoria	kg	4.342,0
Zapallo de guarda	kg	1.339,0

1.3. Praderas

Producto	Unidad	Precio
1.3.1. Alfalfa	kg	916,5

2. Insumos

2.1. Jornadas

Item	Unidad	Precio
Hombre	JH	387,0
Tractor c/implemento	JT	8.575,0
Animal c/implemento	JA	314,0

2.2. Fertilizantes

Producto	Unidad	Precio
Bayfolán	lt	406,0
Salitre potásico	kg	31,0
Salitre sódico	kg	17,8
Sulfato potásico	kg	56,4
Superfosfato triple	kg	43,6
Urea	kg	39,5

2.3. Pesticidas

Producto	Unidad	Precio
2.3.1. Fungicidas		
Agrept	kg	8.120,0
Antracol	kg	1.398,0
Azufre	kg	68,0
Bayletón	kg	9.094,0
Benlate 50%	kg	4.638,0
Brassicol	kg	715,0
Bromuro de metilo	lb	322,0
Bromuro de metilo	Bombona	1.060,0
Captán 80%	kg	1.480,0
Cuprosal	kg	313,0
Dimazin	kg	784,0
Dithane M-45	kg	849,0
Ferbam 76%	kg	1.431,0
Kumulus	kg	365,0
Manzate	kg	967,0
Oxicloruro de cobre	kg	479,0
Ridomil	kg	4.065,0
Ronilán	kg	7.600,0
Tilt	lt	7.021,0
2.3.2. Herbicidas		
Afalón	kg	2.509,0
Gesaprim 500 FW	lt	1.125,0
Paraquat	lt	1.372,0
Roundup	lt	5.401,0
Simazina	lt	1.299,0
Tordon	lt	5.534,0
2.3.3. Insecticidas y Acaricidas		
Aceite citroliv	lt	296,0
Aldrín 10%	kg	513,0
Aldrín 25%	lt	888,0

Producto	Unidad	Precio
2.3.3. Insecticidas y Acaricidas (continuación)		
Azodrin	kg	1.974,0
Basudin	lt	2.850,0
Diazinon	kg	2.664,0
Dieldrin	kg	3.257,0
Dimetoato	lt	938,0
Dipterex	kg	2.531,0
Folidol	lt	1.189,0
Furadan 10 G	kg	1.164,0
Furadan 4 F	lt	5.650,0
Gusathion	kg	3.266,0
Metasystox	lt	2.270,0
Nuvacron	lt	1.993,0
Oleo ultracid	lt	1.788,0
Orthene	kg	6.542,0
Parathion	kg	1.332,0
Plictran (acaricida)	lt	11.743,0
Phosdrin	lt	3.108,0
Pirimor	kg	9.237,0
Selinon	lt	1.248,0
Sevin 85	kg	1.788,0
Sovaspray	lt	237,0
Supracid	kg	4.421,0
Tamaron	lt	3.597,0
Thiodan	kg	1.964,0
Thionex	lt	1.875,0

2.4. Otros

Producto	Unidad	Precio
Alambre de enfardar	kg	120,5
Alambre galvanizado dif Ø	kg	141,0
Alambre N° 12	kg	141,3
Amarras	kg	401,0
Arriendo colmenas	Unidad	942,0
Bandejas para bulbos	Unidad	57,0
Cabezales pino impreg.		
4" x 5" x 3m	Unidad	377,0
Clavos	kg	379,7
Coligues	Unidad	7,2
Esquineros pino impreg.		
9" x 8" x 3,5 m	Unidad	2.678,0
Hilos	kg	703,0
Inhibidores de contacto	Gal.	1.658,0
Inoculante	kg	2.959,0
Mallas	Unidad	30,0

2.4. Otros (continuación)

Producto	Unidad	Precio
Polietileno 0.03 mm	kg	281,0
Polietileno 1 x 0,06 mm	kg	194,3
Puntales 2" x 3" x 2,5 m	Unidad	108,3
Rodrigones pino impreg. 3" x 4" x 2,5 m	Unidad	155,4

BIBLIOGRAFIA

- 1) AGROLOG CHILE LTDA. / COMISION NACIONAL DE RIEGO
 Estudio de Suelos del Proyecto Maipo
 Tomo I. 1981. 188P.
- 2) BANCO CENTRAL DE CHILE
 Boletín Mensual
 Volumen 59. N° 702. 1986. 243P.
- 3) CHILETABACOS S.A.
 Informativo de Precios de Tabaco Nacional
 al 1° de julio de 1986
 Depto. Tabacos
- 4) CHILETABACOS S.A.
 Fichas de Estándares Productivos
 Información de Uso Interno
- 5) CIREN - CORFO
 Análisis de Manejo de las Explotaciones y Rubros
 Agropecuarios V Región. Fichas Técnicas o Están
 dades de Labores, Insumos y Jornadas
 Publicación CIREN N° 46. 1983. 579P.
- 6) CIREN - CORFO
 Catastro Frutícola Nacional V Región
 Actualización 1985/86
 Publicación CIREN N° 58. 1986. 192P.
- 7) COMISION NACIONAL DE RIEGO / CEDEC
 Estudio Integral de Riego del Valle Huasco
 Informe Parcial 1.3.
- 8) COMISION NACIONAL DE RIEGO / CICA
 Estudio Integral de Riego de los Valles Aconcagua,
 Putaendo, Ligua y Petorca
 Nivel de Factibilidad
 Tomo 3. Agricultura Actual
 Santiago 1982. Cuadros.
- 9) CORPORACION DE FOMENTO DE LA PRODUCCION - UNIVERSIDAD CATOLICA
 DE CHILE
 Monografías Hortícolas (Tomate, Arveja, Brocolí y
 Zanahoría) 1986. 99P.

- 10) CORPORACION DE FOMENTO DE LA PRODUCCION - CHILE

Catálogo Frutícola
1984. 132P.

- 11) CORPORACION DE LA REFORMA AGRARIA CHILE - INSTITUTO
INTERAMERICANO DE CIENCIAS AGRICOLAS - IICA

Insumos y Riego en la Agricultura para sectores de Riego
en el Depto. de Arica y las Provincias de Coquimbo a
Linares.
Santiago - Chile. 1975. 406P.

- 12) FUNDACION CHILE

Informativo Agro-Económico
Regiones V - Metropolitana - VI y VII
Agosto 1985 y abril 1986.

- 13) FUNDACION CHILE

Aspectos Técnico - Económicos en la Producción de Berries
Depto. Agroindustrial
Publicación Técnica N° 16. 28P.

- 14) GIACONI M. VICENTE

Cultivos de Hortalizas
1976. 320P.

- 15) INSTITUTO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS

Análisis Técnico - Económico de Frutales Tradicionales
y no Tradicionales de la IV Región y Anexo Estándares
Técnicos de Producción.
1986. 169P.

- 16) IREN - CORFO

Catastro Frutícola III Región
Actualización 1982
Publicación CIREN N° 41. 1983. 103P.

- 17) IREN - CORFO

Catastro Frutícola IV Región
Actualización 1982.
Publicación CIREN N° 36. 1983. 167P.

- 18) MINISTERIO DE AGRICULTURA - REVISTA PROXIMA DECADA

Separata de Antecedentes Estadísticos de
enero a diciembre. 1986.

- 19) NISKLITSCHKE BURGOS JUAN
Rentabilidad de 22 cultivos
Boletín divulgativo
Agro - Informativo Intertrade Chile Ltda.
1985. 26P.
- 20) ODEPA

Documentos de Costos de Plantación y Mantención
de Frutales 1983.
- 21) ODEPA

Documentos de Costos Establecimiento y Producción
de Hortalizas y Cultivos Anuales
- 22) PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - S.N.A.

Panorama Económico de la Fruticultura
1985.
- 23) PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FACULTAD DE
AGRONOMIA. DEPTO. DE ECONOMIA AGRARIA

Panorama Económico de la Agricultura N° 42
1985. N° 44, 45 y 48 1986.
- 24) PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE - FACULTAD DE
AGRONOMIA

Aspectos Económicos del Uso de Maquinaria Agrícola
In: Revista el Campesino - julio 1983.
- 25) SOCIEDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

Boletín Económico y de Mercado
N° 132, 136, 137. 1986.
- 26) VOLOSKI YADLIN EFRAIN

Hortalizas Cultivo y Producción en Chile
Ediciones de la Universidad de Chile
1974. 352P.